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Kh 28.10.2019 § 340

Tämä pykälä käsittää kasvatuksen ja opetuksen toimialan pal ve lu verk ko ja
koskevat lautakuntien esitykset. Lisäksi alla seuraavassa yh teen ve to lau-
sun nos sa huomioidaan lautakuntien esitysten pohjalta val mis tel tu esitys
toimialan palveluverkkojen kokonaistarkastelusta huomioiden lau ta kun ta-
esi tys ten pohjalta jatkettu palveluverkkojen tarkastelu kau pun gin
johtoryhmässä.

Kaupunginjohtajan esitys pohjautuu lautakuntien esitysten pohjalta jat ket-
tuun palveluverkkopäivitykseen, jonka mukaisesti palveluverkkojen yh tei-
nen säästötavoite tämän taloussuunnittelukauden lopussa vuonna 2023 on
yhteensä 6,6 milj. euroa. Lisäksi pysyvät henkilöstösäästöt ovat vuoden
2023 alussa yhteensä 7,8 milj. euroa.

Palveluverkkojen päivitysten ja niistä syntyvien säästöjen lisäksi kau pun gin
tulee käynnistää toimenpiteet käynnissä olevan Perlacon Oy / Ee ro
Laesterän selvityksen pohjalta välittömästi ja niin että, tämän päi vi tyk sen
osalta lisäsäästötavoite tämän taloussuunnittelukauden lo pus sa vuonna
2023 on yhteensä 10 milj. euroa. Perlacon Oy:n raportti kä si tel lään
erillisenä pykälänä.

Näillä toimenpiteillä pystytään välttämään kuntalaisten kun nal lis ve ron mer-
kit tä vät korotukset ja/tai kaupungin ajautuminen kriisikunnaksi.

Kasvatus ja opetus toimialan yhteenvetolausunto

Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja ammatillisen
kou lu tuk sen uudistunut lainsäädäntö ja valtakunnalliset ope tus suun ni tel-
mien perusteet edellyttävät koulutuksen järjestäjältä panostusta kas vu- ja
oppimisympäristöjen uudistamiseen, erityisen tuen ja opintojen oh jauk sen
järjestämiseen ja uuden tieto- ja viestintätekniikan li sää mi seen kouluissa.
Ajanmukainen oppimisympäristö edellyttää koulun lä hi ym pä ris tön
kehittämistä eri-ikäisten lasten liikkumista ja muuta op pi mis ta tukevaksi.
Aamu- ja iltapäivätoiminnan sekä muun kerhotoiminnan tar jon nan tulee
vastata paremmin kysyntään. Uuden nuorisolain ta voit tee na on vahvistaa
nuorten osallisuutta, tukea nuorten kasvua, it se näis ty mis tä, yhteisöllisyyttä
ja harrastamista, edistää nuorten yh den ver tai suu den, tasa-arvon ja
oikeuksien toteutumista sekä parantaa nuorten kas vu- ja elinoloja.

Tilastokeskuksen väestöennusteen mukaan Kouvolan kaupungin väes tö
jatkaa laskuaan ja samalla muuttuu myös ikärakenne siten, että yli 65-vuo-
tiai den määrä kasvaa ja työikäisten sekä alle 18-vuotiaiden mää rä laskee.
Lasten ja nuorten määrän laskiessa vähenee myös pal ve lu tar ve, johon
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kaupungin palvelujen järjestäjänä tulee reagoida.

Turvalliset ja terveelliset koulurakennukset ovat edellytys oppimiselle ja
opet ta mi sel le kouluissa. Keväällä 2019 tilapalvelujen teki kun to kar toi tuk sen
kaikissa kouluissa. Hyvässä tai erinomaisessa kunnossa oli vain seit se män
koulua, huonossa kunnossa oli samoin seitsemän koulua. Täl lä hetkellä
kolme koulua on sisäilmaongelmien takia väliaikaisissa ope tus ti lois sa.
Elimäen lukion kunto on tällä hetkellä välttävä ja Val kea lan tyydyttävä,
Yhteislyseon ja Kuusankosken lukion tilat ovat hyvässä kun nos sa.

Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja nuo ri so pal ve lu-
jen palveluverkkoselvityksestä tehty päätöksenteon vaikutusten ar vioin ti on
kootusti oheismateriaalina. Samoin mukana on liitetty kooste, jos sa on
selvitetty Kuntalain 29 §:n ja hallintolain 41 §:n mukaisesti pal ve lu verk ko-
muu tos ten tiedottamisesta ja vaikutusmahdollisuuksien va raa mi ses ta
kuntalaisille.

1. Perusopetuksen palveluverkon kehittäminen

Perusopetuksen kehittäminen konkretisoituu oppilaan turvallisena ja kas-
vua tukevana oppimisympäristönä, jossa on mielekästä oppia ja luo daan
kestävä perusta tulevaisuudelle. Perusopetuksen kou lu verk ko esi tys tukee
kaupungin strategian toteutumista sekä ohjaa tulevien vuo sien
oppimisympäristöjen suunnittelua, rakentamista, ylläpitoa ja ke hit tä mis tä.

Perusopetuksen oppilasmäärä on laskenut kymmenessä vuodessa 1500
oppilaalla, ja se pienenee edelleen tulevina vuosina, koska syn ty vyys on
vähentynyt. Vuonna 2018 Kouvolassa syntyi vain 545 lasta.

Perusopetuksen tulevaisuuden kouluverkon on vastattava opetuksen ke hit-
tä mi sen tavoitteisiin:

- Kouluilla tulee olla luontaiset ja tarpeeksi laajat lähikoulualueet,
jos sa on riittävän kokoiset lasten ja nuorten ikäluokat tur vaa-
maan joustavat opetusjärjestelyt huomioiden opetusryhmien op ti-
maa li sen koon ja henkilöstömitoituksen sekä oppilaiden yk si löl li-
set tuen tarpeet.

- Koulujen tulee sijoittua väestökeskittymiin sellaisilla paikoilla, että
nii den saavutettavuus on hyvä ja koulumatkat turvalliset.

- Koulurakennusten tulee tukea opetussuunnitelman toteuttamista
osa na nykyaikaista oppimisympäristöä.

- Koulujen tulee olla mahdollisuuksien mukaan aluetta palvelevia
mo ni toi mi ti lo ja.

Valtuuston marraskuussa 2018 hyväksymää 20-koulun mallia on työs tet ty
virkamiesvalmisteluna ottaen huomioon oppilasmäärien en na koi tua
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jyrkempi lasku ja kaupungin talouden tasapainottamisen vaatimat li sä sääs-
töt. Tulevaisuuden peruskouluverkoksi ehdotetaan 17-koulun mal lia,
uusina suljettavina kouluina ovat Anjalan koulu, Tehtaanmäen kou lu,
Elimäen yhtenäiskoulu ja Voikkaan koulu. Oppilasmäärän muu tos ta
seurataan alueittain ja tarvittaessa kouluverkkoa on tiivistettävä li sää.

Perusopetuksen kehittämisen ohjelma on ajoitettu vuosien 2020-2029 vä lil-
le. Ensimmäisenä lakkautetaan vuonna 2020 ne koulut, joiden op pi laat
mahtuvat suoraan vastaanottavien koulujen tiloihin. 17 koulun mal li edel lyt-
tää myös merkittäviä investointeja uusiin koulurakennuksiin. Mi kä li
perusopetuksen palveluverkoksi hyväksytään 17 koulun malli, Val kea lan ja
Sarkolan koulujen investointien jälkeen vuorossa ovat Kou vo lan Keskustan
yhtenäiskoulu, Kuusankosken yhtenäiskoulu, Poh jois-Val kea lan
koulu/päiväkoti ja Korian yhtenäiskoulu. Muutoin pe rus kou lu ja pidetään
kunnossa normaalin peruskorjausohjelman kautta.

Anjalan koulun investointihanke on esitetty poistettavaksi, koska op pi las-
mää rien lasku Inkeroinen-Anjala –alueella jatkuu voimakkaana ja 6,5 mil-
joo nan euron investointikustannus voidaan säästää. Anjalan koulun op pi-
laat ovat käyneet koulua Inkeroisissa entisen Anjalankosken lukion ti lois sa
reilut kaksi vuotta. Tilat ovat riittävät vähenevälle op pi las mää räl le. Vuonna
2016 tehtiin rakenteelliset kuntotutkimukset ja si sä il ma mit tauk set lukion
tiloissa. Tilapalvelujen sisäilma-asiantuntijan lausunnon mu kaan rakennus
täyttää edelleen terveyteen ja turvallisuuteen annetut vaa ti muk set.

Anjalan ja Inkeroisten yhteiskoulun välinen etäisyys on noin 2,7 km. Kou lu-
mat ka voidaan kulkea lähes koko matkan kevyen liikenteen väy lää ja
Inkeroisten keskustassa on alennettu nopeusrajoitus (40 km/h). Isom mas-
sa kouluyksikössä voidaan turvata oppilaille riittävät ope tus re surs sit mm.
valinnaisaineet ja erityisen tuen palvelut. Aamu- ja il ta päi vä toi min ta otetaan
kaupungin omaksi toiminnaksi ja siten säästetään os to pal ve lu me no ja.

Oppilaiden turvallisuus ei ole riippuvainen koulun koosta vaan siitä, mi ten
koulua johdetaan ja kiusaamiseen puututaan. Isossa koulussa on enem-
män valvovia aikuisia, tukioppilaita ja koulunuorisotyö on koko ajan
paikalla. Vuositasolla Anjalan uuden koulun rakentamisesta luo pu mi nen
säästää investointimenoissa 6,5 milj. euroa.  Kustannukset vä he ne vät
myös kiinteistökuluissa ja opetushenkilöstön palkkakuluissa (yksi kou lun-
käyn nioh jaa ja ja yksi opettajan palkka vuodesta 2025 alkaen).

Elimäen yhtenäiskoulun 7-9 -luokkien opetuksen siirto ja uuden yh te näis-
kou lun rakentaminen Korialle perustuu perhekeskusalueen op pi las mää rän
laskuun Elimäen kirkonkylän alueella. Kolmeneljäsosaa Eli mä ki-Ko ria
-alueen koulutulokkaista vuosina 2020-2025 asuu Korian kou lun nykyisellä
oppilaaksiottoalueella. Lähikouluperiaatteen mukaan tu le vai suu den
yhtenäiskoulun uusi paikka on Koria. Tällä hetkellä noin 180 op pi las ta
kuljetetaan päivittäin Korialta Elimäelle ja takaisin. Jatkossa Eli mäen
kirkonkylältä kuljetettaisiin noin 50 oppilasta Korialle. Kus tan nus sääs tö nä
bussikuljetuksista saadaan 380 000 euroa vuodessa. Kiin teis tö kus tan nus-
ten osalta säästöksi tulee arviolta 310 000 euroa, kun ver ra taan nykyistä
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yläkoulun vuokraa uuden yläkoulun vuokraan. Hen ki lös tö kus tan nuk sis sa (3
opettajaa ja 2 ohjaajaa) säästöinä saadaan noin 220 000 euroa, kun
opetus siirtyy Korialle. Erityisen tuen saatavuus pa ra nee isossa
kouluyksikössä. 

Peruskoulujen koon kasvaessa opetuksen kustannustehokkuus pa ra nee,
kun opetusryhmät ovat optimaalisen kokoiset, erityisen tuen re surs sit
voidaan kohdentaa isompiin yksiköihin ilman, että henkilöstö käyt tää paljon
työaikaa koulusta toiseen siirtymiseen.

Ehdotuksen mukainen 17-koulun palveluverkko tuo henkilöstösäästöjä
kym me nen vuoden aikana arvion mukaan 8,9 milj. euroa. Kiin teis tö kus tan-
nuk sis sa säästöt ovat suuruusluokassa 2 - 2,5 milj. euroa riip puen uu sien
investointien tuomista poistokustannuksista. Kul je tus kus tan nus ten nousun
suuruutta on vaikea arvioida tässä vaiheessa, mutta ole mas sa olevia
kuljetuksia voidaan hyödyntää.

Perusopetuksen kehittämisen toteuttamisohjelman pohjalta tehdyissä kou-
lu jen lakkautusesityksissä on jokaisen koulun osalta otettu huo mi oon
perusopetuslain 6.1 §, jonka mukaan opetus tulee kunnassa jär jes tää
siten, että oppilaiden matkat ovat mahdollisimman turvallisia ja ly hyi tä
asutuksen, koulujen ja muiden opetuksen järjestämispaikkojen si jain ti sekä
liikenneyhteydet huomioon ottaen.

Hallintolain 31 §:n mukaan viranomaisen on huolehdittava asian riit tä väs tä
ja asianmukaisesta selvittämisestä hankkimalla asian rat kai se mi sek si
tarpeelliset tiedot sekä selvitykset. Kouvolan kaupunginhallitus on
20.11.2017 § 318 käsitellyt perusopetuksen kouluverkkoa. Vuosien
2017-2019 aikana on tehty useita selvityksiä perusopetuksen koulujen kun-
nos ta ja kouluverkosta. Kouvolan kaupunki on varannut osallisille hen ki löil-
le tai yhteisöille tilaisuuden lausua mielipiteensä  pe rus ope tuk sen
palveluverkosta vuonna 2019. Tiedotteissa eri kanavissa, il moi tuk sis sa ja
järjestetyissä tilaisuuksissa on kerrottu, mistä asiasta on kyse ja millaisia
vaikutuksia vallitseviin olosuhteisin muutokset voivat ai heut taa. Osallisille
on annettu mahdollisuus esittää kysymyksiä ja on il moi tet tu se
viranomaisen nimi, jolta voi tarvittaessa tiedustella asiasta. Em. toi men pi-
teet on tehty ajanjaksolla  22.5.2018 - 10.10.2019 siten, että osal lis ten
mielipiteillä on ollut todellinen vaikuttamismahdollisuus asi aan.
Tiedottaminen ja vaikuttamismahdollisuudet on koottu erilliseen liit tee seen.

Kehittäminen

Perusopetuksen kehittämisen toteutusohjelma sisältää kouluverkon kar si-
mi sen ohella kehittämisohjelman, jota toteutetaan lautakunnan pää tök sil lä
talousarviovalmistelun kautta. Perusopetuksen keskeiset si säl löl li set
kehittämisalueet ovat yrittäjyyskasvatuksen kehittäminen Kou vo lan oman
Yrityskylän kautta, koulujen kansainvälisyyden lisääminen mm. EU:n
hankerahoituksella, Liikkuva koulu- ja koulujen lii kun ta ker ho toi min nan
kehittämisellä. Isommat kouluyksiköt mahdollistavat myös laa jem man
valinnaiskurssitarjonnan.
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Hallitusohjelmaan kirjattu lasten ja nuorten harrastustoiminnan li sää mi nen
niin, että jokaisella lapsella on vähintään yksi harrastus. Har ras tus toi min taa
kehitetään yhdessä koulujen, liikunta ja kulttuuri –toimialan se kä järjestöjen
kanssa. Syksyn aikana tehdään oppilaille/huoltajille har ras tus ky se ly, jonka
pohjalta lähdetään rakentamaan systemaattista har ras tus ker ho toi min taa,
tavoitteena saavuttaa tavoite “jokaisella lap sel la vähintään yksi harrastus”
vuoden 2021 alkuun mennessä.

2. Lukiokoulutuksen palveluverkkoselvitys

Kaupungin palveluiden järjestämisen näkökulmasta väestörakenteessa ta-
pah tu va muutos on merkityksellinen myös toisen asteen koulutuksen osal-
ta. Perusasteen päättävien ikäluokkien pieneneminen heijastuu suo raan
nuorten toisen asteen koulutuksen määrään. Lukioiden opis ke li ja mää rän
väheneminen on ollut todellisuudessa nopeampaa kuin ai em min on
ennustettu. Toisaalta kaupungin heikko taloustilanne edel lyt tää
toimenpiteitä, joilla käyttömenoja pystytään leikkaamaan ja samalla var mis-
ta maan riittävät resurssit laadukkaan lukiokoulutuksen tur vaa mi sek si.
Näillä perusteilla lukiokoulutuksen tulevaisuuden palveluverkoksi esi te tään
kahden lukion mallia, jossa lukioina jatkavat Kouvolan yh teis ly seo ja
Kuusankosken lukio. Elimäen ja Valkealan lukiot lopetetaan 1.8.2021
alkaen.

Kouvolan iltalukion rooli poikkeaa päivälukioista merkittävästi, ja sen toi-
min ta vo lyy mi on ollut tasainen ja hieman kasvava. Kustannussäästöt il ta lu-
kion liittämisestä hallinnollisesti päivälukioon ovat pienet (0,3 htv). Kou vo-
lan iltalukio järjestää joustavia opintopolkuja lukio-opinnoissa ja ai kuis ten
perusopetuksessa edistäen alueen väestön yleissivistystä ja pa ran taen
kaikenikäisten jatko-opiskelu- ja työllistymismahdollisuuksia. Il ta lu kio on
kehittänyt verkko-opetusta, joka mahdollistaa lukio-opinnot verk ko-opin toi-
na ohjatusti. Oppilaitos mahdollistaa KSAO:n opiskelijoille yli op pi las tut kin-
non ja lukion päättötodistuksen suorittamisen am ma til li sen pe rus tut kin non
ohella, mistä on suora väylä korkeakouluihin. Il ta lu kiol la on nykyisin
keskeinen rooli nuorten syrjäytymisen ehkäisyssä, kun se mah dol lis taa
lukio- tai peruskouluopintojen loppuun saattamisen jous ta vas ti ja
opiskelijan erityistarpeita huomioiden. Lisäksi iltalukion teh tä vä nä on
maahanmuuttajien tutkintotavoitteinen koulutus pe rus ope tuk ses sa ja
kotoutumista edistävä kieli- ja kulttuurikoulutus. Iltalukio on Poh jois-Ky men-
laak son ainoa aikuislukio. Em. perusteella kaupungin kan nat taa säilyttää
iltalukio itsenäisenä oppilaitoksena. Oheis ma te ri aa li na on selvitys Kouvolan
iltalukion toiminnasta ja ny ky ti lan tees ta.

Lukiokoulutuksen palveluverkkoesitys tukee kaupungin strategian to teu tu-
mis ta nuorten kasvun osalta, lukiokoulutus tukee samoin kor kea kou lu yh-
teis työn lisäämistä sekä ohjaa lukiokoulutuksen op pi mis ym pä ris tö jen
ylläpitoa ja kehittämistä. Siinä huomioidaan 1.8.2019 voimaan tullut uu si
lukiolaki, jossa korostuvat erityisesti korkeakouluyhteistyö, kan sain vä li syys,
opinto-ohjauksen kehittäminen sekä lukiolaisille tuleva oi keus
erityisopetukseen ja muuhun henkilökohtaiseen tarpeiden mu kai seen
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oppimisen tukeen. Lisäksi lukiokoulutuksen opetussuunnitelmat uu dis tu vat
vuonna 2021. Kaikki nämä tulevat edellyttämään li sä re sur soin tia mm.
opiskelun tukeen ja ohjaukseen.

Lukioiden mahtuvuustarkastelu on osoittanut, että siirtyminen kahden lu-
kion malliin on mahdollista jo 1.8.2021 alkaen. Päättämällä kahden lu kion
mallista ilman pitkää siirtymäaikaa saadaan lukiokoulutuksen ke hit tä mi sel le
selkeät linjaukset, opiskelijoille tieto jatkavista lukioista, hen ki lös töl le
varmuus tulevaisuudesta ja voidaan aloittaa kahden lukion mal lin
valmistelutyö opetuksen laadun ja henkilöstön joustavan siirtymisen tur vaa-
mi sek si.

Kahden lukion mallin taloudelliset vaikutukset kohdistuvat lähinnä hen ki lös-
tö- ja kiinteistökustannuksiin sekä lukioiden hallintoon. Yhteensä Eli mäen
ja Valkealan lukion lakkauttamisesta arvioidaan saatavan sääs tö jä n. 1,2
milj. euroa vuodessa.

Kehittäminen

Lautakunta on vuonna 2018 hyväksynyt vuosille 2018-2022 Kouvolan lu-
kio kou lu tuk sen kehittämissuunnitelman, jossa kehittämiselle on mää ri tel ty
seuraavat tavoitteet: laadullisesti korkeatasoinen lukiokoulutus, riit tä vät
valinnanmahdollisuudet takaava resursointi, saatavuuden ja saa vu tet ta vuu-
den turvaaminen, taloudelliset ja tehokkaat prosessit ja kiin teis tö jen
investointisuunnitelman optimointi.

Strategiaa tukevia kehittämisen painopistealueita tulevassa lu kio kou lu tuk-
ses sa ovat kansainvälisyys, englannin kielinen lukio-opetus (sel vi te tään
IB-lukion perustamisen edellytykset) ja yrittäjyyskasvatus.

Valkealan ja Elimäen lukion lakkautuessa bussiyhteyksiä keskustaan ja
Kuu san kos kel le lisätään. Alustava kustannusarvio lisävuoroista yh teen sä
ovat noin 150 000 euroa, mikä tarkentuu kilpailutuksen yhteydessä. Bus si-
yh teyk sien lisääminen parantaa myös KSAO:n opiskelijoiden ja kun ta lais-
ten yhteyksiä. Merkittävänä kehittämistoimenpiteenä osana lu kio ver kon
uudistusta on maksuton joukkoliikenne toisen asteen opis ke li joil le 1.8.2021
alkaen.

3. Varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvitys

Varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvityksen tavoitteena on käyt tö me no-
jen säästöjen lisäksi turvata lapselle turvallinen sekä lapsen kasvua ja
kehitystä tukeva oppimisympäristö. Päiväkotien tulee sijoittua kes kei sil le
paikoille väestökeskittymissä. Uusien päiväkotien sijoituspaikoissa ja
perhepäivähoitajien rekrytoinnissa huomioidaan mahdollisuuksien ja tar pei-
den mukaan huoltajien asiointisuunnat.

Varhaiskasvatuksessa lasten läsnäolopäivien määrä on kasvanut vaik ka
lasten ikäluokat ovat pienentyneet. Myös vuorohoidon tarve on kas va nut
työllisyyden parantuessa.



Kouvolan kaupunki OTE

Kaupunginhallitus § 340 28.10.2019
Kaupunginhallitus § 353 04.11.2019
Kaupunginvaltuusto § 121 11.11.2019

Palveluverkkoselvityksessä esitetään, että vuorohoitoa keskitetään suu riin
päiväkoteihin erityisesti öisin ja viikonloppuisin, vuorohoitoaikoja su pis te-
taan pienissä päiväkodeissa. Palveluverkon kehittämisessä ote taan
huomioon kiinteistöjen kuntokartoitusten tulokset, joustavan esi- ja al ku-
ope tuk sen järjestämisen edellytykset sekä varaudutaan hal li tus oh jel mas ta
aiheutuviin lisätarpeisiin (mm. varhaiskasvatuksen osal lis tu mis as teen
nostaminen, maksuton esiopetus viisivuotiaille, subjektiivisen var hais kas-
va tus oi keu den rajaamisen poistuminen ja työllisyyden pa ran ta mi nen).

Pienten päiväkotien toiminnan jatkumisen edellytykset arvioidaan, kun las-
ten määrä jää vähäiseksi. Lautakunta on päättänyt pienen Muu mi laak son
päiväkodin lopettamisesta 1.8.2020, ja Ummeljoen päiväkodin las ten
määrän muutoksia seurataan. Joustavaa esi- ja alkuopetusta jär jes te tään
koulujen kanssa, kun se on tilojen puolesta mahdollista. Päi vä ko ti bus si
mahdollistaa palvelujen joustavan järjestelyn tilapäisessä tar pees sa.

Varhaiskasvatuksen palveluverkko on suunniteltu viidelle eri per he kes kus-
alu eel le, jotka tulevat jatkossa olemaan yhtenäiset toimialan pal ve luis sa ja
yhteistyössä Kymsoten kanssa. Poikkeuksena on Utin ja Kai piais ten
alueet, joiden perheiden asiointisuunta on keskustan suuntaan.

Toimintaa tehostetaan tulevien päiväkoti-investointien avulla, jolloin voi-
daan sulkea pieniä ja huonokuntoisia rakennuksia. Haanojan päi vä ko din
lisärakentaminen ja Valkealan monitoimitalon päiväkoti ovat näistä esi-
merk kei nä. Lisäksi lautakunta on esit tä nyt uuden päiväkodin ra ken ta mis ta
leasingrahoituksella kor vaa maan vanhat Pilkanmaan ja Mau nuk se lan
päiväkodit. Samoin Kouvolan kes kus taan esitetään uuttaa päi vä ko ti ra ken-
nus ta korvaamaan käytöstä pois tu van Kaunisnurmen kou lun tiloissa olevan
päiväkodin.

Varhaiskasvatuksen palveluverkkomuutosten arvioidaan säästävän hen ki-
lös tö re surs seis sa 13 henkilötyövuotta. Kiinteistökustannusten sääs töt
riippuvat tulevien investointien laajuudesta ja rahoitusmuodosta.

Kehittäminen

Avoimen varhaiskasvatuksen toimintaa ollaan siirtämässä olemassa ole viin
perhekeskustiloihin, nuorisotiloihin ja päiväkotitiloihin. Si säl löl li ses ti
keskeisiä teemoja ovat Liikkuva lapsuus ja kestävä kehitys ja ym pä ris tö tie-
toi suus.

Varhaiskasvatuksen taloushallintoa ja prosesseja tehostetaan ottamalla
käyt töön sähköisiä työkaluja.

Kääpälä-Tuohikotti -alueelle ehdotetaan rakennettavaksi pienten lasten
kou lu-päi vä ko ti korvaamaan huonokuntoisen rakennuksen. Rakennus pal-
ve li si myös alueen asukkaiden yhteisenä tilana.

4. Nuorisopalvelujen palveluverkkoselvitys
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Selvityksessä on hyödynnetty tilojen ja toimintojen seurantatietoa sekä
nuor ten palautekyselyitä. Selvityksen tavoitteena on saada palvelut koh taa-
maan tarpeet entistä paremmin. Nuorten tarpeet muuttuvat ja nuo ri so pal-
ve lui den toimintojen tulee olla joustavia ja muutoksiin tulee rea goi da
nopeasti. Nuorisotyön on koko ajan kehitettävä uusia toi min ta muo to ja, ja
jatkossa on tarkoitus osallistaa henkilöstö, yh teis työ ver kos tot ja nuoret
palveluiden kehittämiseen.

Nuorisotilat erillisinä eivät enää jatkossa ole tarkoituksenmukaisia, vaan
toi min taa voidaan järjestää kaupungin muissa tiloissa kuten kouluilla ja kir-
jas tois sa. Lisäksi nuorisotyötä tehdään siellä, missä nuoret ovat ns. jal kau-
tuen nuorten pariin. Tulevaisuudessa verkostomainen työskentely mui den
toimijoiden kanssa on ensisijainen työmuoto, mikä par haim mil laan toteutuu
mm. koulun toimintaympäristössä. Nuorisopalvelut on kes kei nen toimija
kaupungin viidessä toimivassa alueverkostossa.

Rajapinnat niin Kymsoten, opiskeluhuollon ja järjestöjen kanssa on tar koi-
tus tarkastella, jotta päällekkäisiltä toiminnoilta vältyttäisiin ja toi saal ta
nuoren palvelupolku olisi aukoton. Nuorisotyötä kokonaisuutena ke hi te tään
alueellisesti, jotta nuorilla olisi tasavertaiset mahdollisuudet pääs tä
nuorisopalveluiden toimintoihin riippumatta asuinpaikasta. Mikäli alu eel la ei
voi järjestää pysyvää nuorisotilatoimintaa, sinne järjestetään mm. nuorten
iltoja, jotta kontakti nuoriin kaikilla alueilla säilyisi. Myös koh den ne tun
nuorisotyön muotoja viedään alueille.

Nuorten työpajojen toiminnassa on tarkoitus kehittää yksilöllistä oh jaus ta ja
tukea lisääntyneiden mielenterveys- ja sosiaalisten ongelmien ta kia sekä
yhteistyötä ammatillisen koulutuksen kanssa.

Haanojan Haalin nuorisotilojen toiminta siirretään keskustan Nuorten Pai-
kan tiloihin. Sippolan, Elimäen ja Voikkaan nuorisotilat siirtyvät kou lu jen
tiloihin, jotka ovat auki iltapäiväpainotteisesti – kuljetusoppilaiden help po
jäädä koulun lähellä olevalle nuorisotilalle oman ikäisten seu raan.

Palvelujen kehittämisen ja toimitilaratkaisujen tuloksena kustannukset las-
ke vat vuositasolla   300 000 euroa, josta tilavuokrasäästöt ovat 120 000 ja
henkilöstösäästöt 180 000 euroa.

Kehittäminen

Nuorisopalveluiden missiona on nuoren kohtaaminen ja kuuleminen se kä
kokonaisvaltainen tukeminen yhteistyössä monialaisesti. Toiminnot suun ni-
tel laan vastaamaan kunkin perhekeskusalueen tarpeita.

Alueellisia toimintoja keskitetään muiden palvelujen yhteyteen kuten kou lui-
hin ja kirjastoihin. Etsivän nuorisotyön toimintaa painotetaan alueil le
jalkautuvaan työhön: katutyö ja kotikäynnit.
Vahvistetaan alueellista ehkäisevää päihdetyötä, seksuaalikasvatusta se kä
tunne- ja vuorovaikutustaitokasvatusta.
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Palveluverkkoselvitysten valmistelusta tiedottaminen ja osal lis ta mi-
nen

Kuntalain 22 §:n mukaan kunnan asukkailla on oikeus osallistua ja vai kut-
taa kunnan toimintaan. Saman lain 29 §:n mukaan kunnan on tie do tet ta va,
millä tapaa päätösten valmisteluun voi osallistua ja vaikuttaa. Hal lin to lain
31 §:n mukaan ”viranomaisen on huolehdittava asian riit tä väs tä ja
asianmukaisesta selvittämisestä hankkimalla asian rat kai se mi sek si
tarpeelliset tiedot sekä selvitykset.” Ja saman lain 41 §:n mukaan jos asian
ratkaisulla voi olla huomattava vaikutus muiden kuin asian osais ten
elinympäristöön, työntekoon tai muihin oloihin, tulee näille hen ki öil le varata
vaikuttamismahdollisuus.

Kouvolan kaupunginhallitus on kokouksessaan 20.11.2017 (§ 318) kä si tel-
lyt perusopetuksen kouluverkkoa. Vuosien 2017-2019 aikana on teh ty
useita selvityksiä perusopetuksen koulujen kunnosta ja  kou lu ver kos ta.
Kouvolan kaupunki on varannut osallisille henkilöille tai yhteisöille ti lai suu-
den lausua mielipiteensä perus- ja lukio-opetuksen, var hais kas va tuk sen ja
nuorisopalveluverkoista vuonna 2019. Eri kanavien kautta jae tuis sa
tiedotteissa, ilmoituksissa ja järjestetyissä tilaisuuksissa on ker rot tu, mistä
asiasta on kyse ja millaisia vaikutuksia vallitseviin olo suh tei sin muutokset
voivat aiheuttaa. Kaupungin järjestämissä in fo-ti lai suuk sis sa lokakuussa
2019 on ollut paikalla johtavia viranhaltijoita esit te le mäs sä ja
keskustelemassa palveluverkoista ja muista esille nous seis ta asioista.
Osallisille on annettu mahdollisuus esittää kysymyksiä ja heil le on ilmoitettu
sen viranomaisen nimi, jolta voi tarvittaessa tie dus tel la asiasta. Edellä
mainitut toimenpiteet on tehty ajanjaksolla 22.5.2018 - 10.10.2019 siten,
että osallisten mielipiteillä on ollut to del li nen vaikuttamismahdollisuus
asiaan. Tiedottaminen ja vai kut ta mis mah dol li suu det on koottu erilliseen
liitteeseen. Lisäksi pidetyissa ja tulevissa alue ver kos to ta paa mi sis sa
osaanottajina on Kouvolassa toimivia jär jes tö jä.

____________

Ote kaupunginvaltuuston pöytäkirjasta 12.11.2018 § 138

Kouvolan kaupungin perusopetuksen kehittäminen valtuustokaudella 2017 - 2021

1697/12.00.00/2017

Kh 20.11.2017 § 318

Kaupunginhallituksen 23.10.2017 iltakoulussa esiteltiin katsaus pe rus ope-
tuk sen nykytilasta sekä kehittämistarpeista. Laadinnan pohjana oli vat pe-
rus ope tuk sen palvelutarpeet ja ennusteet niiden muutoksista, käyt tö ta lou-
den kustannukset sekä koulukiinteistöjen kustannukset ja ar vio in ves toin ti-
tar peis ta. Selvitys kouluverkkotarkastelun tarpeesta on oheis ma te ri aa li na.
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Tilastokeskuksen väestöennusteen mukaan Kouvolan kaupungin väes tö
jat kaa laskuaan ja samalla muuttuu myös ikärakenne siten, että yli 65-vuo-
tiai den määrä kasvaa ja työikäisten sekä alle 18-vuotiaiden mää rä laskee.
Pe rus ope tus ikäis ten lasten määrän edelleen laskiessa vä he nee myös pal-
ve lu tar ve, johon koulutuksen järjestäjän tulee reagoida.

Kouvolan kaupungin perusopetuksen toimintamenoista (n. 77 milj. v. 2016)
koh dis tuu 50% opetukseen, 20% vuokriin, 7% vammais- ja sai raa la ope tuk-
seen, 7% oppilashuoltoon sekä 5% kuljetuksiin. Loppu 11% ja kaan tuu hal-
lin non, ruokailun ja tukitoimintojen kesken. Vaikka pe rus ope tuk sen kus tan-
nuk set ovat vuosien 2012 – 2016 välillä nousseet vain 3% on samana ai ka-
na oppilasmäärä laskenut 5,9% jolloin op pi las koh tai nen kustannus on kas-
va nut merkittävästi. Oppilasmäärän vä he ne män aiheuttaman op pi las koh-
tais ten kustannusten hallinta on vaikeaa il man perusopetuksen ra ken teel-
lis ta uudistamista koska kustannuksista pää osa on kiinteitä samalla kun
erityisen tuen ja muiden tukipalveluiden tar ve on ollut kasvava. Kou lu jen
väliset vaihtelut ryhmäkoossa ovat suu ret ollen yleisopetuksessa 12 – 24,7
oppilasta. Laskennalliset ope tus ryh mä koot eivät suoraan kerro ope tus ti lan-
tei den ryhmäjaoista, mutta niis tä voidaan päätellä opetusresurssien käy tön
tehokkuus.

Vuonna 2016 voimaan astuneen uuden opetussuunnitelman tar koi tuk se na
on syventää oppimiskäsitystä sekä vahvistaa edellytyksiä tietoa luo vaan,
yh tei söl li seen ja oppilaiden tarpeet huomioon ottavaan op pi mi seen mo ni-
puo li ses sa oppimisympäristössä. Tähän liittyy eri toi min ta muo to jen ja op pi-
ai nei den välinen monialainen yhteistyö jota toteutetaan mm. laaja-alaisen
osaa mi sen painopisteillä esim. Tieto- ja vies tin tä tek no lo gi sel la osaamisella
(L5). Opetussuunnitelman tavoitteiden mu kai nen toiminta ja uuden op pi-
mis kä si tyk sen mukainen siirtymä ope tuk ses ta oppimiseen edellyttää op pi-
mis ym pä ris tö-kä sit teen uudenlaista tar kas te lua, jota nykyiset pääosin 50 –
60 luvulla rakennetut koulut eivät sel lai se naan tue. 70% kaupungin kou lu-
jen opetuskäytössä olevista kiin teis töis tä on rakennettu ennen Suomen pe-
rus kou lu jär jes tel mään siir ty mis tä (vuodesta 1972 alkaen).

Perusopetuksen toimintaedellytyksiä kehittämällä voidaan lisätä mah dol li-
suuk sia koulujen joustaviin opetusjärjestelyihin sekä eri opettajien osaa mi-
sen saamiseen laajemmin käyttöön. Oppilaan oikeus yksilöllisiin op pi mi sen
tu ki pal ve lui hin edellyttää erityisopetuksen joustavaa jär jes tä mis tä osana
yleis ope tus ta tai pienryhmissä. Valinnaisuuden tarjontaa voi daan lisätä kun
opetusryhmien muodostamiselle saadaan riittävä mää rä oppilaita. Ajan mu-
kai nen oppimisympäristö vaatii varustelutason pa ran ta mis ta (eri tyi ses ti
tieto- ja viestintätekniikan osalta) sekä koulun lä hi ym pä ris tön ke hit tä mis tä
eri-ikäisten lasten liikkumista ja muuta op pi mis ta tukevaksi. Aamu- ja il ta-
päi vä toi min nan sekä muun ker ho toi min nan tarjonnan tulisi vastata pa rem-
min kysyntään. Oppilaan kohtaaman toi min nan laatu tulee olla mah dol li-
sim man yhdenmukaista koko pal ve lus sa ja sen toteutumisen turvaaminen
vaa tii myös palveluverkon ke hit tä mis tä.

Kouvolan perusopetuksen opetuskäytössä olevista kiinteistöistä on ke rät ty
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ra ken nus ten teknisiä tietoja sekä rakennusten korjausten ta lous tie to ja. Ra-
ken nuk sia on myös tarkastettu kaupungin si sä il ma toi men pi de ryh mään tul-
lei den ilmoitusten perusteella (kosteus- ja ilmanvaihto) ja osal le ra ken nuk-
sia on tehty tarkempi kuntotarkastus vuonna 2016. Yh teen ve to na voidaan
to de ta, että kouluissa on runsaasti eriasteista kor jaus tar vet ta ja ko ko nais-
kor jaus tar ve on mittava. Monessa kohteessa kiin teis tön jatkokäyttö ra ken-
nus tek ni sen iän ja kunnon puolesta edel lyt täi si peruskorjausta. Kor jat ta-
vuu teen vaikuttaa se jos rakennus on ra ken net tu useassa eri vaiheessa tai
jos rakenteiden toimivuudessa on ha vait tu merkittäviä ongelmia tai vau rioi-
ta. Yleensä kohteissa päästään var mem paan lopputulokseen niin ta lou del-
li ses ti kuin rakennusterveyden kan nal ta katsoen uudisrakentamisella. Siinä
yh tey des sä on mah dol li suus arvioida koulun sijoittumista suhteessa op pi-
lai den lä hi kou lu aluei siin sekä sitä miten se palvelee oppimisympäristönä ja
mah dol lis ten mui den toimintojen sijoituspaikkana ml. iltakäyttö.

Perusopetuksen kehittämisen tavoitteet

Perusopetuksen kehittäminen konkretisoituu oppilaan turvallisena ja kas-
vua tukevana oppimisympäristönä, jossa on mielekästä oppia ja luo daan
kes tä vä perusta tulevaisuudelle. Tämän säilyttäminen ja edelleen pa ran ta-
mi nen edellyttää kaupungilta koulutuksen järjestäjänä kestäviä va lin to ja
käy tös sä olevien resurssien suuntaamiseksi mahdollisimman oi kein.

Tavoitteet suunnittelulle:

1. Kouluilla tulee olla luontaiset ja tarpeeksi laajat lähikoulualueet,
jos sa on riittävän kokoiset lasten ja nuorten ikäluokat tur vaa-
maan joustavat opetusjärjestelyt huomioiden opetusryhmien op-
ti maa li sen koon ja henkilöstömitoituksen sekä oppilaiden yk si löl-
li set tuen tarpeet.

2. Koulujen tulee sijoittua väestökeskittymiin sellaisilla paikoilla, et-
tä niiden saavutettavuus on hyvä ja koulumatkat turvalliset.
Mah dol li set koulukuljetukset tulee saada sujuviksi parantamalla
jouk ko lii ken teen käytettävyyttä taksikuljetusten ohella.

3. Koulurakennusten tulee tukea opetussuunnitelman toteuttamista
osa na nykyaikaista oppimisympäristöä. Kouluilla tulee olla riit tä-
vä tieto- ja viestintäteknologinen varustus ja osaaminen di gi taa li-
suu den hyödyntämiseen opiskelussa.

4. Koulujen tulee olla mahdollisuuksien mukaan aluetta palvelevia
mo ni toi mi ti lo ja, joissa voidaan tuottaa alueelle myös muita pal-
ve lui ta sekä tarjota iltakäyttömahdollisuuksia eri toimijoille.

Toteutus 

Selvitykseen laaditaan kolme vaihtoehtoista mallia, joissa jokaisessa to teu-
te taan ennakkovaikutusten arviointi. Tarkasteluissa huomioidaan las ken-
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nal lis ten opetusryhmien koot, kuljetukset, henkilöstömäärä sekä in ves toin-
nit ja niiden vaikutus kustannuksiin:

1. 0-vaihtoehto (34 koulua)
Nykyinen perusopetuksen kouluverkko säilytetään ja ke hit tä mis-
toi min ta kytketään sen pohjalle. Kiinteistöissä toteutetaan tar vit-
ta vat korjaukset tai ne korvataan uudisrakentamisella. Ope tuk-
sen järjestelyt ja opetussuunnitelman toteuttaminen turvataan
käy tös sä olevin resurssein.

2. Alueittain keskitettävät isot koulut (n. 8 – 11 koulua)
Yli 3-sarjainen koulu; alueesta riippuen ikäluokka n. 70 – 100+ ja
ko ko koulun oppilasmäärä (yhtenäiskouluna 1-9lk) n. 600 – 900
op pi las ta. Edellyttää pääosin uudisrakentamista tai mah dol li-
suuk sien mukaan alueen olemassa olevan koulun laajentamista.

3. Joustavat mallit taajamakohtaisilla tarkasteluilla (n. 12 – 20+
kou lua)
Tavoitteena 2-3 sarjaiset koulut; alueen ikäluokka n. 50-60+ op-
pi las ta ja koko koulun oppilasmäärä (yhtenäiskouluna 1-9lk) n.
400 – 600. Alueesta riippuen voi olla suurempi yhtenäiskoulu
(kts. kohta 2.) johon 2-3 sarjainen vuosiluokkien 1-6 koulu toimii
”syöt tö kou lu na”. Edellyttää joiltain osin uudisrakentamista tai
mah dol li suuk sien mukaan alueen olemassa olevan koulun pe-
rus kor ja us ta/laa jen ta mis ta. Osa kouluista saattaa jäädä käyt-
töön ilman välitöntä korjaustarvetta.

Organisointi ja aikataulutus

Selvityksen toteuttamisesta päättää kaupunginhallitus, joka nimeää sa mal-
la sille poliittisen ohjausryhmän. Ohjausryhmä esitetään muo dos tet ta vak si
kau pun gin hal li tuk sen ja valtuuston puheenjohtajistosta sekä las ten ja nuor-
ten lautakunnan puheenjohtajasta ja varapuheenjohtajasta. Oh jaus ryh-
mään kuuluu myös kaupunginjohtaja sekä asiantuntijoina ta lous- ja ra hoi-
tus joh ta ja sekä lasten ja nuorten palvelujen johtaja.

Selvityksen laajuudesta ja merkittävyydestä johtuen sen toteuttamiseen tu-
li si hankkia ulkopuolista asiantuntijuutta. Lasten ja nuorten palvelujen
(esim. perusopetus, kasvun tuki ja 2. aste) asiantuntijat toimivat sel vi tyk sen
laadintaa tukevana työryhmänä yhdessä tilapalveluiden asian tun ti joi den
kanssa. Työryhmää voidaan laajentaa tarvittaessa muiden pal ve lui den
edus ta jil la.

Alustava aikataulu selvityksen valmistumiselle on huhtikuun aikana si ten,
et tä se voidaan käsitellä kaupunginhallituksessa ja edelleen val tuus tos sa
vii meis tään kesäkuuhun mennessä. Valtuuston päätös voi daan huomioida
vuo den 2019 talousarvion ml. investointisuunnitelma laa din nas sa.

Nyt käynnissä olevaa kolmea koulua koskevaa suunnittelua jatketaan ja
nii den alustavat hankesuunnitelmat hyödynnetään soveltuvin osin sel vi tyk-
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ses tä tehtävän päätöksen täytäntöönpanossa.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus

1. toteuttaa selvityksen perusopetuksen kehittämisestä val tuus to-
kau del la 2017 - 2021,

2. asettaa selvitystyölle ohjausryhmän ja
3. nimeää ohjausryhmän jäseniksi kaupunginhallituksen ja kau pun-

gin val tuus ton puheenjohtajiston, lasten- ja nuorten lautakunnan
pu heen joh ta jan ja varapuheenjohtajan, kaupunginjohtajan, ta-
lous- ja rahoitusjohtajan sekä lasten ja nuorten palvelujen joh ta-
jan.

Ohjausryhmä valtuutetaan hankkimaan tarpeen mukaan selvityksen to teut-
ta mi seen ulkopuolista asiantuntijuutta.

Asian käsittely

Keskustelun aikana kaupunginjohtaja muutti ehdotustaan seuraavaan
muo toon:

Kaupunginhallitus

1. toteuttaa selvityksen perusopetuksen kehittämisestä val tuus to-
kau del la 2017 - 2021,

2. asettaa selvitystyölle ohjausryhmän,
3. nimeää ohjausryhmän jäseniksi kaupunginhallituksen, kau pun-

gin val tuus ton puheenjohtajiston, lasten- ja nuorten lautakunnan
pu heen joh ta jan ja varapuheenjohtajan sekä kaupunginjohtajan
ja

4. ohjausryhmä asettaa työlle tavoitteet pohjaten kau pun ki stra te gi-
aan.

Kaupunginhallituksen päätös:

Kaupunginjohtajan muutettu ehdotus hyväksyttiin.

Ismo Korhonen poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo
17.58.

____________

Kh 29.10.2018 § 335

Kaupunginhallitus käsitteli 20.11.2017 § 318 Kouvolan kaupungin pe rus-
ope tuk sen kehittämistä valtuustokaudelle 2017 – 2021. Ko kouk ses sa pää-
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tet tiin selvitystyön käynnistämisestä ja perustettiin val mis te lu työ tä oh jaa-
maan poliittinen ohjausryhmä. Ohjausryhmä kokoontui en sim mäi sen ker-
ran 14.12.2017, jossa se määritteli valmistelutyön tavoitteet se kä linjasi pe-
ri aat teet valmistelutyön toteuttamiselle. Ohjausryhmän toi ses sa ko kouk ses-
sa 22.1.2018 hyväksyttiin selvitystyön työohjelma, jon ka mukaisesti val mis-
te lua on toteutettu helmi - toukokuun aikana. Oh jaus ryh män 15.6.2018
kokouksessa käsiteltiin loppuraportin luonnos ja päätettiin val mis te lun
jatkosta. Ohjausryhmän päätöksen mukaisesti pi det tiin 20.8.2018 val tuus-
to se mi naa ri jossa esiteltiin perusopetuksen lop pu ra por tin luonnos. Se mi-
naa rin jälkeen valtuustoryhmät toimittivat lau sun ton sa lop pu ra por tis ta.

Ohjausryhmän viimeinen kokous pidettiin 1.10.2018 ja siellä esiteltiin val-
tuus to ryh mien lausunnot sekä niiden pohjalta laaditulla vaih to eh toi sel la to-
teu tus mal lil la täydentynyt loppuraportti. Ohjausryhmä totesi, että pe rus ope-
tuk sen kehittämisselvityksen loppuraportin virka-miestyö on val mis tu nut
sekä linjasi poliittista jatkotyöskentelyä siten, että val tuus to ryh mät käy vät
tarvittaessa jatkoneuvottelut ottaen huomioon pää tök sen teon vir ka mies val-
mis te lul le asetetun aikataulun. Perusopetuksen ke hit tä mis tä kä si tel lään
kaupunginhallituksessa 29. lokakuuta ja tar vit taes sa toisen kerran 5.
marraskuuta sekä kaupunginvaltuustossa 12. mar ras kuu ta. Viranhaltijat
vas taa vat 29. lokakuuta mennessä niihin val tuus to ryh mien esittämiin sel vi-
tys pyyn töi hin, joihin tiedot ovat ke rät tä vis sä annetussa aikataulussa.

Perusopetuksen kehittämisen loppuraportti on liitteenä nro 1.

Valmisteluprosessin kuvaus

Valmistelu on toteutettu poliittisen ohjausryhmän linjaamilla tavoilla.
Ohjausryhmällä on ollut vuodenvaihteessa kaksi työskentelyn läh tö koh tia
ja toteuttamista määrittelevää kokousta. Niiden jälkeen ohjausryhmä on
osal lis tu nut valmisteluun Lappeenrantaan suuntautuneella tu tus tu mis mat-
kal la sekä kahdessa strategisessa työpajassa, joissa aiheina ovat olleet
ny ky ti la, haasteet, tavoitteet ja toteutus. Ohjausryhmän ko kouk sis sa ke sä-
kuus sa ja lokakuussa käsiteltiin loppuraportin luonnosta se kä siitä an net tu-
jen valtuustoryhmien palautteiden huomioitumista lo pul li ses sa raportissa.
Val tuus to ryh mien lausuntojen yhteenveto on si säl ly tet ty loppuraporttiin ja
lau sun not ovat oheismateriaalissa.

Valmistelua on koordinoitu poikkihallinnollisessa vi ran hal ti ja työ ryh mäs sä,
jo ka on kokoontunut kaikkiaan 10 kertaa. Tämän lisäksi valmistelua on teh-
ty useissa palvelukohtaisissa pienemmissä työryhmissä sekä val mis te lu ti-
lan net ta käsitelty alakohtaisissa kokoontumisissa. Li sä sel vi tyk siä val mis te-
lun tueksi on koottu vastuualueittain kaupungin vi ran hal ti joil ta. Lisäksi pyy-
det tiin arvio uudistuksen yhteydestä alueen elinvoimaan ja elin voi mai suu-
teen konsulttitoimisto MDI:n asiantuntija VTT Timo Arol ta.

Loppuraportin lisäselvitykset ja asiantuntija-arvio vaikutuksista alueen elin-
voi maan ovat oheismateriaalina.
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Perustietoa valmistelun tueksi on kerätty avoimella kuntalaiskyselyllä vii-
koil la 15 ja 16. Lisäksi valmistelutyön lähtökohdista ja tavoitteista pi det tiin
hal lin to lain 31§ ja 41§:n sekä kuntalain 22§:n mukaisesti 22. – 24.5.2018
kol me kuntalaisille suunnattua infotilaisuutta. Loppuraporttia on koulujen
hen ki lös tön sekä huoltajien vielä mahdollisuus kom men toi da 22. lokakuuta
ava tun kyselyn kautta. Lisäksi kaupungille on toi mi tet tu eri sidosryhmien
kan nan ot to ja perusopetuksen ke hit tä mis sel vi tyk ses tä.

Kuntalaiskyselyn yhteenveto on sisällytetty loppuraporttiin ja kyselyn ra-
port ti kokonaisuudessaan sekä sidosryhmien kannanotot ovat oheis ma te-
ri aa li na.

Perusopetuksen kehittämisselvitystyön edistymistä on käsitelty kau pun gin
yh teis toi min ta ryh mäs sä helmikuussa ja kesäkuussa sekä lop pu ra port tia
ko ko nai suu des saan 22.10.2018.

Perusopetuksen kehittämisen päätöksenteko ja täytäntöönpano

Päätöksenteko perusopetuksen kehittämiseksi valtuustokaudella 2017 –
2021 toteutuu useammassa vaiheessa. Ensimmäiseksi kau pun gin val tuus to
päättää laaditun kehittämisselvityksen loppuraportin pohjalta pe rus ope tuk-
sen strategisen kehittämismallin. Päätetyn mallin pohjalta poh jal ta ope tus-
toi mi, tilapalvelut, tekniset palvelut ja muut tarvittavat pal ve lut laativat yh-
teis työs sä priorisoidun toteuttamisohjelman, jossa huo mioi daan taa ja mit-
tain, alueittain ja kaupunkitasolla perusopetuksen jär jes tä mi nen sekä sen
vaikutukset tukipalveluihin ja aluerakenteeseen.

Toteuttamisohjelman laadintaa ohjaa kasvatus- ja opetuslautakunta jo ka
te kee siitä, muita valmistelutahoja kuultuaan, esityksen edelleen kau pun-
gin hal li tuk sen hyväksyttäväksi. Valtuusto käsittelee vuosittain ta lous ar vion
yh tey des sä hyväksyttyyn toteuttamisohjelmaan liittyvät in ves toin nit ja hal-
lin to sään nös sä määritelty toimielin hyväksyy kohteista teh dyt han ke suun ni-
tel mat. Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää pe rus ope tuk sen si säl löl li ses-
tä kehittämisestä, valtuuston hyväksymän ta lous ar vion puitteissa, kun nal li-
sen opetussuunnitelman tarkennuksin se kä vuosittain käyt tö suun ni tel mas-
sa esitettävin toimenpitein

Vaikutukset perusopetuksen sisällölliseen kehittämiseen

Perusopetuksen kokonaisvaltaisen arvioinnin tarve on esitetty kau pun gin-
hal li tuk sen 20.11.2017 §318 käsittelyssä. Tavoitteena on turvata op pi vel-
vol li sil le lapsille kehittyvä ja laadukas perusopetus. Opetuksen on oleel lis ta
ny ky ai kais ten ja turvallisten oppimisympäristöjen to teut ta mi nen kus tan nus-
te hok kaas ti siten, että se mahdollistaa resurssien suun taa mi sen ope tuk-
seen ja yksilön huomioivaan tukeen myös tu le vai suu des sa. Koulutuksen
jär jes tä jän tehtävä ei ole koulujen ylläpito, vaan jär jes tää oppivelvollisille
ope tus mahdollisimman laadukkaana. Palvelujen vai kut ta vuu den pa ran ta-
mi sek si resurssit on saatava ”seinistä sisältöön”.
Hyvin toimiva koulu edellyttää vahvaa opetuksellista osaamista ja hen ki lös-
töl le ammatillisia kehittymismahdollisuuksia. Ne näkyvät opettajien op pi ai-
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nei den rajat ylittävän yhteistyön lisääntymisenä sekä erityisen tuen ja op pi-
las huol lon palveluiden parempana saatavuutena koulun ar jes sa. Näiden
tur vaa mi sek si koulujen tulisi palvella riittävän laajoja op pi laak siot to alu ei ta,
jois sa ikäluokkien koko mahdollistaa vähintään 2-sar jai sen (yhteensä n. 50
las ta / vuosiluokka) 1-6 luokkien koulun ja n. 100 lap sen luokkien 7-9 kou-
lun.Tätä tavoitetta toteuttaisi esimerkiksi alu eel li set vuosiluokkien 1-9 yh te-
näis kou lut, joihin syöttökouluina toimivat kool taan riittävät alakoulut. Väes-
tö kes kit ty mis sä opetus voidaan myös jär jes tää suuremmissa yh te näis kou-
luis sa, joiden yhteydessä on mah dol li suus tarjota myös muita palveluita
kun ta lai sil le ja toisaalta saa vu tet ta vuu den näkökulmasta on välttämätöntä
yl lä pi tää muutamia pienempiä kou lu ja taajama-alueiden ulkopuolella, joilla
tur va taan kohtuulliset kou lu kul je tus mat kat.

Oppilashuoltopalveluiden saatavuus tulee varmistaa  ja palvelut tulee koh-
den taa tasavertaisesti kaikille kaupungin oppilaille. Koh den ta mi ses sa tulee
huo mioi da tuen jatkumo varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle. Esi mer kik si
joustavan esi- ja alkuopetuksen keinoin voidaan tukea eri tah ti ses ti ke hit ty-
viä lapsia ja ehkäistä tehostetun ja erityisen tuen piiriin oh jau tu mis ta. Kou-
lu jen suuri määrä heikentää oppilashuoltohenkilöstön läs nä oloa kou lul la ja
yksilöllisen avun sekä yhteisöllisen op pi las huol to työn toteutumista.

Talousvaikutukset

Perusopetuksen kehittämisen tavoitteena on palvelutarvetta vastaava laa-
du kas opetus. Opetuksen järjestämisen merkittävät kustannukset muo dos-
tu vat henkilöstöstä ja opetuskäytössä olevista tiloista. Ne ovat myös vuo ro-
vai ku tuk ses sa toisiinsa. Mitä useampi koulu niin sitä vai keam pi on hen ki-
lös tön tehokas käyttö, koska opetusryhmien muo dos ta mi nen on haas ta-
vam paa ja useammassa eri koulussa kiertävän hen ki lös tön toiminta vaatii
eri tyi siä järjestelyjä.

Henkilöstökustannusten vertailu eri mallien välillä on laskettu pe rus ope tuk-
sen vuoden 2017 tilinpäätöksen toteutuman mukaan. Laskelman mu kaan
18 koulun mallilla vuotuiset henkilöstökustannukset oli si vat vuon na 2024 n.
1,8 milj euroa pienemmät ja 12 koulun mallilla n. 2,7 milj. euroa pie nem mät
kuin nykyisellä verkolla jatkettaessa. Ope tus hen ki lös tön resurssin käyt tö
tehostuu koska suuremmissa yksiköissä voi daan reagoida op pi las mää rän
vähenemään joustavammilla ope tus ryh mien muodostamisilla sekä eri tyi sen
tuen ja oppilashuollon pal ve lu jen mo ni puo li sem mal la tarjonnalla kou lun
arjessa.

Perusopetuksen tilakustannuksiin vaikuttaa koulutilojen määrä, jotka sel vi-
tyk ses sä esitetyissä malleissa vaihtelevat 115 373 m2 (ny ky verk ko), 88
912 m2 (18 koulun malli) ja 77 487 m2 (12 koulun malli). Vaikka eri mal leil-
le on laskennallisesti saatu hyvin saman suuruiset in ves toin ti kus tan nuk set,
162 - 167 milj. euroa, on niiden välillä merkittävä ero vuo si kus tan nuk sis sa
jos sa 1 – 10 vuoden aikana kustannusero edul li sim man (12 koulua) ja kal-
leim man (34 koulua) välillä on 2,2 milj euroa vuo des sa ja vuosien 10 – 20
vä lil lä 6,2 milj. euroa vuodessa. 18-koulun mal li sijoittuu edellä esitettyjen
lu ku jen puoleen väliin. Erot johtuvat sekä ti lo jen koosta että uu dis ra ken ta-
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mi sen osuudesta siten, että uu dis ra ken ta mi nen on pitkän aikavälin tar kas-
te lus sa peruskorjausta kus tan nus te hok kaam paa.

Vaikutukset kaupungin yleiseen kehittämiseen

Perusopetuksen kehittämiseen liittyvä kouluverkon tarkastelu tuo muu tok-
sia myös koulukuljetuksien järjestämiseen. Vaikka päätettävä pe rus ope tuk-
sen kehittämismalli olisi alueellisesti kattava, niin oppivelvollisten las ten
asuin pai kat eivät keskity ainoastaan taajamiin ja on odotettavissa et tä kou-
lu kul je tuk sien tarve tulee lisääntymään.

Tarkasteltaessa koulukuljetuksissa olevien oppilaiden määrää lu ku vuo des-
ta 2015 - 2016 alkaen voidaan havaita että kuljetusoppilaiden määrä on va-
kiin tu nut n. 1570 oppilaaseen. Koulukuljetettavien suhteellinen osuus pe-
rus ope tuk sen oppilaista on kasvanut. Samaan aikaan kou lu kul je tus ten
kus tan nus (yleisopetus) on lievästi laskenut 3,76 milj. eu ros ta 3,63 milj. eu-
roon. Koulukuljetuksessa olevien oppilaiden kes ki mää räi nen kou lu kul je tus-
mat ka 10,9 km kertoo siitä, että suurella osalla kul je tet ta vis ta on pitkät kou-
lu mat kat jo nykyiselläkin kouluverkolla.

Mikäli koulujen määrä oleellisesti vähenee on odotettavissa, että kul je tet ta-
vien oppilaiden määrä ja kuljetusmatkat saattavat pääosin kasvaa. Jot kin
kou lu verk koa koskevat ratkaisut (esimerkiksi Korialle yh te näis kou lu) las ke-
vat koulukuljetettavien määrää, mutta vastaavasti osalla kou lu mat kat tu li si-
vat pitenemään. Joukkoliikenteen näkökulmasta voi daan reitistöjä muuttaa
pal ve le maan sekä koululaisia että työ mat ka lai sia tai muita liikkujia. Kou lu-
jen kanssa tehtävää koulukuljetusten suun nit te lu työ tä tehostamalla saa-
daan kuljetukset sujuvimmiksi ja myös kus tan nus te hok kaam mik si. Kul je-
tus kus tan nus ten nousua on mahdollista hil li tä keskittämällä kouluverkon
pai no pis tet tä pääväylien varteen tai lä hei syy teen sekä taajamakeskuksiin.
Li säk si saman alueen pe rus ope tuk sen yksiköiden aamun koulutuntien aloi-
tus ten synkronointi por ras te tus ti ja eri kuljetusmuotojen ja kuljetustyyppien
(kou lu-, sotekuljetukset) yh dis te ly mahdollistavat resurssin tehokkaamman
käy tön.

Koulukuljetusten kehittämisessä huomioitavat kysymykset on esitetty li sä-
sel vi tys ma te ri aa lis sa. Tarkastelun näkökulmina ovat:
-  koulukuljetusten (linja-autot / joukkoliikenne) käyttöasteen nos ta mi nen
-  koulukuljetusaika ja sen muutoksien hallinta
-  avoimen joukkoliikenteen kehittäminen hyödyttämään sekä kou lu mat ka-
lai sia että haja-asutusalueilla asuvien liikkumistarpeita
-  maksuttoman joukkoliikenteen käytön laajentaminen lapsiin ja nuoriin
-  liikkumisen infran kehittäminen hyödyttämään kaikkia liikkujia ja tu ke-
maan kaupunkistrategian valintoja.

Asiantuntija Timo Aron selvityksen mukaan Kouvolan kaupunki on va lin to-
jen tekemisen äärellä. Kouvolan kaupunki-, taajama- ja yh dys kun ta ra ken-
teen monimuotoisuus on samanaikaisesti sen vahvuus ja heikkous. Vah-
vuuk sien maksimointi edellyttää, että Kouvola kykenee yh dis tä mään sekä
kau pun ki- ja maaseutualueiden, keskittymisen ja mo ni paik kai suu den että
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tii vis ty mi seen ja hajauttamiseen liittyvät mahdollisuudet, jo ka tarkoittaa tu-
le vai suus läh töis tä ja inhorealistista valintojen tekemistä op ti moi mal la pal ve-
lu verk koa.

Ratkaisevia kysymyksiä ovat mm.:
-  Millainen kaupunki Kouvola haluaa olla?
-  Pystytäänkö poliittisessa päätöksenteossa tekemään valintoja jotka es tä-
vät Kouvolan kaupunkirakenteen pirstoutumisen ja kuntataajamien vä li sen
kilpailun resursseista?
-  Onko Kouvolan asukkaille arvokkaampaa lähellä sijaitsevat, mutta huo-
no kun toi set ja toiminnallisesti puutteelliset koulut vai harvempi kou lu verk-
ko, joka nojaa terveisiin tiloihin ja toimiviin oppimisympäristöihin?
-  Voidaanko sitoutua siihen että koulut sijoittuvat olemassa oleviin kun ta-
taa ja miin ja väestökeskittymiin, jotka sijaitsevat sujuvan, nopean ja tur val li-
sen liikkumisen kannalta hyvillä paikoilla?

Valmistelun aikana esille nousseet kysymykset

Yhtenäiskoulu Elimäelle vai Korialle? Korian taajamassa ja sen vai ku-
tus alu eel la ikäluokkien koko on 60 – 70 lasta vuodessa ja Elimäen kir kon-
ky läs sä ja sen vaikutusalueella n. 15 – 20 lasta. Nykytilanteessa Ko rian
alu een lapset ohjautuvat vuosiluokkien 7 – 9 opetukseen pää osin Elimäen
yh te näis kou luun. Mikäli yhtenäiskoulu perustettaisiin Ko rial le olisi se Ko rian
alueen lapsille lähikoulu 1 – 9 luokille ja Elimäen kir kon ky län alueelta 7 – 9
luokkien lähikoulu n. 10 – 15 lapselle. Kou vo lan lounaiskulmalta lä hi kou lu 7
– 9 luokille olisi Inkeroisten yhteiskoulu n. 5 – 10 lapselle vuo sit tain.
Kuljetussuunnan muutos palvelisi pa rem min myös muun jouk ko lii ken teen
käyttöä (2. asteen ammatillinen kou lu tus sekä työ- ja asiointimatkat).

Mikäli yhtenäiskoulu muodostuisi Korialle ei lukiokoulutuksen jär jes tä mi sel-
le Elimäen kirkonkylässä ole edellytyksiä. Lukio-opiskelu voidaan jär jes tää
Kou vo lan muissa lukioissa.

Kouvolan kaupungilla on Lapinjärven kunnan kanssa 1.8.2014 alkaen so pi-
mus suomenkielisen perusopetuksen vuosiluokkien 7 – 9 ope tuk ses ta.
Kou lun käyn ti paik ka na on Elimäen yhtenäiskoulu, joka on La pin jär ven suo-
men kie li sil le hyvin saavutettavissa. Kyseinen sopimus laa dit tiin La pin jär ven
aloitteesta tilanteessa, jossa heidän olisi täytynyt in ves toi da omaan uu teen
yläkouluun. Järjestely oli molemmille tahoille jär ke vä, koska se mah dol lis ti
Lapinjärven kunnalle investoinnista luopumisen ja Kouvolan kau pun gil le
koulukeskuksen toiminnan tehostamisen, kos ka jokaisesta 13 – 15
vuotiaasta oppilaasta sai kotikuntakorvausta 10 517e opetuksen jär jes tä mi-
sek si. Lapinjärveläisten 7 – 9 luokkalaisten op pi lai den määrä on las ke nut
vuoden 2016 58 oppilaasta vuoden 2018 44 oppilaaseen.

Nyt Kouvolan kaupungin harkitessa investointeja tulee huomioida että La-
pin jär ve läis ten oppilaiden mitoituksen huomiointi Elimäelle tehtävän ylä kou-
lun osalta merkitsisi n. 15 000 - 30 000 euron arvoista ti la va raus ta op pi las-
ta kohti (peruskorjaus 1500 euroa/m2, uudisrakennus n. 2700 eu roa/m2 ja
yläkoulun osalta laskennallinen tilantarve n. 10-12 m2 / op pi las). In ves toin-
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nin aiheuttamien kustannusten kattaminen oppilaiden tuot ta mas ta val tion-
osuu des ta riippuu opetuskustannuksista, mutta kes täi si lähes ra ken nuk sen
poistoajan. Vaihtoehtoisesti Korialla yh te näis kou lu voidaan mi toit taa omaa
oppilasmäärää vastaavaksi ja syntyvän 1–9 luokkien yh te näis kou lun koko
olisi melko optimaalinen.

Voikkaan ja Anjalan koulut. Perusopetuksen kehittämisen yhtenä läh tö-
koh ta na on se, että koulujen tulisi palvella riittävän laajoja op pi laak siot to-
alu ei ta joiden ikäluokkien koko mahdollistaa vähintään 2-sarjaisen (yh teen-
sä n. 50 lasta / vuosiluokka) 1-6 luokkien koulun. 18-koulun mal lis sa sel lai-
nen muodostuisi Voikkaan, Pilkanmaan ja Tähteen alueelle, joi den arvioitu
ikä luok ka on yhteensä n. 65 lasta. Tätä aluetta on suun ni tel tu palvelemaan
”Ky mi joen alakoulu”. Mikäli Voikkaan koulu toimisi ”Ky mi joen” kouluna sen
luon tai nen oppilaaksiottoalue palvelisi Voik kaa ta ja vain osin Pilkanmaan
aluet ta, riippuen mahdollisuudesta käyttää Ky mi joen ylittävää Voikkaan yri-
tys alu eel le johtavaa siltaa. Ikäluokan ko ko olisi 25-35 oppilasta. Tähteen
alue tulisi osaksi Kuusankosken kes kus tan alakoulun aluetta, jossa ikä-
luok kien koko on n. 80.

Anjalan – Inkeroisten alueen ikäluokkien laskennallinen koko on 50 las ta.
18-kou lun mallissa esitetään että kaikkia taajama-alueen (Anjala, In ke roi-
nen ja Tehtaanmäki) lapsia palvelisi yksi yhtenäiskoulu; In ke rois ten yh te-
näis kou lu. Mikäli alueella toimisi Inkeroisten yhtenäiskoulun li säk si toinen
1-6 luokkien koulu (Anjala) olisi sen ikäluokkien koko n. 20 ja Inkeroisten
yh te näis kou luun jäisi n. 30 lapsen ikäluokka. Molemmat kou lut toimisivat
vuo si luok kien 1-6 kouluina 1 – 1,5 sarjaisina joka ei ole pe da go gi ses ti pe-
rus tel tua.

Valmistelutyöryhmän perustelut perusopetuksen kehittämiseksi va lit ta val le
mal lil le

Valmistelutyöryhmä kokouksessaan 6.6.2018 päätyi esittämään pe rus ope-
tuk sen kehittämisen malliksi 18-koulun mallia. Perusteluina va lin nal le ovat:
-  Malli vastaa parhaiten perusopetuksen kehittämiselle asetettuja ta voit tei-
ta
-  Mallin runkona on alueelliset vuosiluokkien 1-9 yhtenäiskoulut, joihin
syöt tö kou lui na toimivat kooltaan riittävät alakoulut.
- 18 koulun malli on myös alueellisesti kattava, jolla turvataan koh tuul li set
kou lu kul je tus mat kat ja kuljetusten järjestelyt myös taajama-alueiden ul ko-
puo lel la. Samalla turvataan perheiden perusopetuspalveluiden saan ti kau-
pun gin eri alueilla.
- 300 oppilaan alakoulut sekä n. 600 oppilaan yhtenäiskoulut
pystyvät tarjoamaan monipuolista opetusta ja niissä kyetään myös tur vaa-
maan erityinen tuki sekä yksilöllisen ja yhteisöllisen oppilashuollon pal ve lut.

-  Väestökeskittymissä opetus voidaan järjestää suuremmissa yh te näis kou-
luis sa, joiden yhteydessä on mahdollisuus tarjota myös muita pal ve lui ta
kuntalaisille.
-  Malli on myös kustannuksiltaan nykytilaan verrattuna hyvä, koska kiin-
teis tö jen vuosikustannukset ovat vuosittain 1 – 10 vuoden aikana 1,6 milj.
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eu roa ja 10 – 20 vuoden aikana 3,6 milj euroa alhaisemmat. Li säk si hen ki-
lös tö kus tan nuk set ovat vuosittain n. 1,8 milj. euroa al hai sem mat.

Kokouksessa ovat paikalla vastaamassa kysymyksiin lasten ja nuorten pal-
ve lu jen johtaja Ismo Korhonen ja toimitilajohtaja Juha Jormanainen.

Lisätietoja: Lasten ja nuorten palvelujen johtaja Ismo Korhonen, puh. 020
615 8873, ismo.korhonen(a)kouvola.fi ja palvelupäällikkö Kim Ström mer,
puh. 020 615 7173, kim.strommer(a)kouvola.fi.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallituksen ehdotus kaupunginvaltuustolle:

Kaupunginvaltuusto hyväksyy Kouvolan kaupungin perusopetuksen ke hit-
tä mi sen malliksi loppuraportissa esitetyn 18-koulun mallin.

Asian käsittely:

Jukka Nyberg esitti Kimmo Jokirannan kannattamana muutosesityksen, et-
tä perusopetuksen kehittämistä koskeva asia palautetaan uudelleen val-
mis te luun siten, että se tuodaan kiirehtien kaupunginhallituksen pää tök sen-
te koon lasten ja nuorten lautakunnan käsittelyn kautta.

Koska oli tehty kannatettu muutosesitys, puheenjohtaja teki seuraavan ää-
nes tys esi tyk sen: Ne, jotka kannattavat kaupunginjohtajan esitystä, ää nes-
tä vät ”ei”, ja ne, jotka kannattavat Jukka Nybergin muu tos esi tys tä, ää nes-
tä vät ”jaa”. Puheenjohtaja esitti, että äänestys toimitetaan ni men huu to na.
Pu heen joh ta jan esitykset hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 5 ei-ääntä (Heikari, Larikka, Koskela, Witting,
Spies) ja 8 jaa-ääntä (Varjola, Eloranta, Tähtinen, Nyberg, Jokiranta, Kä ki,
Vai nio, Helminen). Puheenjohtaja totesi Jukka Nybergin muu tos esi tyk sen
tul leen hyväksytyksi.

Kaupunginhallituksen päätös:

Kaupunginhallitus päätti palauttaa perusopetuksen kehittämistä kos ke van
asian uudelleenvalmisteluun siten, että se tuodaan kiirehtien kau pun gin hal-
li tuk sen päätöksentekoon lasten ja nuorten lautakunnan kä sit te lyn kaut ta.

Ismo Korhonen saapui kokoukseen tämä asian käsittelyn aikana klo 13.03.

Jouko Leppänen saapui kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana klo
13.11.

____________
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Lanula

Perusopetuksen kehittämisselvityksen laadinnasta päätettiin kau pun gin hal-
li tuk sen kokouksessa 20.11.2017 §318. Kokouksessaan kau pun gin hal li tus
nimitti valmistelulle poliittisen ohjausryhmän sekä antoi oh jaus ryh män teh-
tä väk si asettaa selvitykselle tavoitteet pohjaten kau pun ki stra te gi aan. Oh-
jaus ryh mä kokoontui joulukuussa ja hyväksyi tavoitteet jot ka on esitelty liit-
tee nä olevassa loppuraportissa. Toisessa ko kouk ses saan tammikuussa
oh jaus ryh mä hyväksyi työohjelman joka oli laa dit tu ohjausryhmän esit tä mät
toiveet huomioiden.

Ohjausryhmä kokoontui viimeisen kerran 1.10.2018 jossa se totesi että:
1. perusopetuksen kehittämisselvityksen loppuraportin vir ka mies val-

mis te lu on valmistunut.
2. Kouvolan kaupunginvaltuuston valtuustoryhmät käyvät tar vit taes sa

jat ko neu vot te lut ottaen huomioon virkamiesvalmistelulle ase te tun
ai ka tau lun.

3. Perusopetuksen kehittämistä käsitellään kaupunginhallituksessa
29. lokakuuta ja tarvittaessa toisen kerran 5. marraskuuta sekä
kau pun gin val tuus tos sa 12. marraskuuta.

4. Viranhaltijat vastaavat 29. lokakuuta mennessä niihin val tuus to ryh-
mien esittämiin selvityspyyntöihin, joihin tiedot ovat ke rät tä vis sä an-
ne tus sa aikataulussa.

Lisäksi ohjausryhmä hyväksyi loppuraportin päätöksenteon rakenteen (dia
25) ja totesi että valtuutetuille toimitetaan perusopetuksen ke hit tä mis sel vi-
tyk sen loppuraportti sekä Timo Aron asiantuntijalausunto. Oh jaus ryh män
ko kouk sen muistio lähetettiin puheenjohtajalle ja kau pun gin joh ta jal le tar kis-
tet ta vak si 1.10. ja ohjausryhmälle 5.10. sekä uu del leen 8.10. muistioon jää-
neen päivämäärävirheen korjauksella. Muis tios ta tai sen sisällöstä ei oh-
jaus ryh män jäsenet esittäneet korjauspyyntöjä, jo ten muistion kirjaukset
ovat olleet kokouksen mukaiset ja kaikilla oh jaus ryh mä läi sil lä tiedossa.
Myös perusopetuksen kehittämisselvityksen val mis te lu pro ses si ja oh jaus-
ryh män päätös asian viemisestä seu raa vak si kaupunginhallituksen kautta
kau pun gin val tuus ton päätettäväksi on kuntalain mukainen.

Kehittämisselvityksen valmistelun aikana on valmistelun tueksi kerätty tie-
toa avoimella kuntalaiskyselyllä ja valmistelun lähtökohdista sekä ta voit teis-
ta pidettiin hallintolain 31§ ja 41§:n sekä kuntalain 22§:n mu kai ses ti kolme
alu eel lis ta in fo ti lai suut ta. Loppuraporttia on koulujen hen ki lös tön sekä huol-
ta jien vielä mah dol li suus kommentoida 22. lokakuuta ava tun kyselyn kaut-
ta. Lisäksi kau pun gil le on toimitettu eri sidosryhmien kan nan ot to ja pe rus-
ope tuk sen ke hit tä mis sel vi tyk ses tä. Ohjausryhmän 15.6.2018 ko kouk ses sa
päätetyn mu kai ses ti valtuustolle pidettiin ke hit tä mis sel vi tyk ses tä seminaari
20.8. ja val tuus to ryh mil tä pyydettiin lau sun not 10.9.2018 mennessä. Oh-
jaus ryh män päätöksen mukaisesti val tuus to ryh mien lausunnot koottiin ja
ne ra por toi tiin kokouksessa. Lisäksi lop pu ra port tiin laadittiin
valtuustoryhmien lau sun not huomioiva vaih to eh toi nen to teu tus mal li.
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Perusopetuksen kehittämisen loppuraportti on liitteenä nro 1.

Kaupunginhallitus päätti antaa asian käsiteltäväksi ensin lasten ja nuor ten
lau ta kun nas sa. Lopullisen päätöksen kehittämismallista tekee kau pun gin-
val tuus to kaupunginhallituksen esityksestä.

Pöytäkirja tarkastetaan tämän asian osalta kokouksessa.

Lisätietoja: Lasten ja nuorten palvelujen johtaja Ismo Korhonen, puh. 020
615 8873, ismo.korhonen(a)kouvola.fi, Palvelupäällikkö Kim Ström mer,
puh. 020 615 7173, kim.strommer(a)kouvola.fi

 Lasten ja nuorten palvelujen johtajan ehdotus:

Lautakunta hyväksyy Kouvolan kaupungin perusopetuksen ke hittämisen
mal lik si loppuraportissa esitetyn 18-koulun mallin.

Lisäksi lautakunta toivoo asian nopeaa käsittelyä kau pun gin hal li tuk ses sa ja
edelleen valtuustossa siten, että valittavalle kehittämismallille voi daan teh-
dä talousarviovaraus jo vuodelle 2019 sekä käynnistää to teut ta mis oh jel-
man laadinta.

 Asian käsittely

1. Joonas Honkimaa teki päätösehdotuksesta poikkeavan muu tos esi tyk sen

”Lautakunta esittää perusopetuksen kehittämisen malliksi 20 koulun mal lia.

Esitykseen sisältyy 20 koulua liitteen 2 mukaisesti.
Perusopetuksen kehittämisohjelman etenemisjärjestys:
Toteuttamisohjelma aloitetaan lautakunnassa edellisellä kaudella pää tet ty-
jen koulujen osalta seuraavassa järjestyksessä vuonna 2019

1) Valkeala
2) Anjala
3) Sarkola

Muiden koulujen osalta jatkovalmistelun järjestyksen valmistelee lau ta kun-
ta valtuuston 12.11.2018 käsittelyn jälkeen toimeenpanevana eli me nä.
Jatkovalmistelussa huomioidaan liitteen 3 mukaiset alueelliset huo miot.”

Kalle Ylimäki, Liisa Varjola, Johanna Pesonen, Tero Suutari ja Leo Lind-
ström kannattivat muutosesitystä.

Puheenjohtaja keskeytti kokouksen neuvottelutauon ajaksi klo 18.30 –
18.35.

2. Matti Lindholm teki päätösehdotuksesta poikkeavan esityksen.
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"Muuten Honkimaan tekemän muutosesityksen mukaisesti, mutta An ja la
to teu te taan 1-2 vuosiluokkien kouluna yhdessä esiopetuksen ja päi vä ko din
kans sa, Tehtaanmäen koulu lakkautetaan per heti ja Eli mä ki-Ko ria kou lu-
rat kai sus ta päätetään erikseen myöhemmin.”

Maarit Helkala kannatti muutosesitystä.

Puheenjohtaja totesi, että koska on tehty kaksi kannatettua muu tos esi tys-
tä, asiasta on suoritettava äänestys.
Puheenjohtaja ehdotti äänestystavaksi nimenhuutoäänestystä. Ne jotka
kan nat ta vat Joonas Honkimaan muutosesitystä äänestävät JAA ja ne, jot-
ka kannattavat Matti Lindholmin muutosesitystä äänestävät EI.

Äänestystavan ja äänestysjärjestyksen tultua hyväksytyksi suoritettiin ää-
nes tys, jossa annettiin 8 JAA-ääntä (Leo Lindström, Joonas Hon ki maa, Jo-
han na Pesonen, Camilla Relander, Tero Suutari, Liisa Varjola, Kal le Yli mä-
ki ja Henna Hovi) ja 5 EI-ääntä (Matti Lindholm, Maarit Hel ka la, Katja Lind-
qvist, Minna-Kristiina Mattila ja Jutta Hartikainen).

Puheenjohtaja totesi Joonas Honkimaan esityksen tulleen hyväksytyksi.

Puheenjohtaja totesi, että Joonas Honkimaan ja lasten ja nuorten pal ve lu-
jen johtajan päätösehdotuksesta on suoritettava äänestys. Pu heen joh ta ja
eh dot ti äänestystavaksi nimenhuutoäänestystä
Ne, jotka kannattavat lasten ja nuorten palvelujen johtajan ehdotusta ää-
nes tä vät JAA ja ne, jotka kannattavat Joonas Honkimaan esitystä ää nes tä-
vät EI.

Äänestystavan ja äänestysjärjestyksen tultua hyväksytyksi suoritettiin ää-
nes tys, jossa annettiin 5 JAA-ääntä (Matti Lindholm, Maarit Helkala, Kat ja
Lind qvist, Minna-Kristiina Mattila ja Jutta Hartikainen) ja 8 EI-ään tä (Leo
Lind ström, Joonas Honkimaa, Johanna Pesonen, Camilla Re lan der, Tero
Suu ta ri, Liisa Varjola, Kalle Ylimäki ja Henna Hovi).

 Puheenjohtaja totesi Joonas Honkimaan esityksen tulleen hyväksytyksi.

 Lasten ja nuorten lautakunnan päätös:

Lautakunta esittää perusopetuksen kehittämisen malliksi 20 koulun mal lia.
Esitykseen sisältyy 20 koulua liitteen 2 mukaisesti.
Perusopetuksen kehittämisohjelman etenemisjärjestys:
Toteuttamisohjelma aloitetaan lautakunnassa edellisellä kaudella pää tet ty-
jen koulujen osalta seuraavassa järjestyksessä vuonna 2019

1) Valkeala
2) Anjala
3) Sarkola

Muiden koulujen osalta jatkovalmistelun järjestyksen valmistelee lau ta kun-
ta valtuuston 12.11.2018 käsittelyn jälkeen toimeenpanevana eli me nä.
Jatkovalmistelussa huomioidaan liitteen 3 mukaiset alueelliset huo miot.
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Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian kohdalta kokouksessa.

____________

Kh 12.11.2018 § 381

Lasten ja nuorten palvelujen johtaja Ismo Korhosen lausunto:

Lasten ja nuorten lautakunta päätti kokouksessaan 7.11.2018,  että lau ta-
kun ta esittää perusopetuksen kehittämiseksi 20 koulun mallia. Päätös poik-
keaa lasten ja nuorten palvelujen johtajan pohjaesityksestä lop pu ra por tin
18 koulun mallista siten, että 1) Anjalaan toteutetaan alakoulu, 2) Teh taan-
mäen alakoulu säilytetään, 3) Elimäellä säilytetään yh te näis kou lu ja
Korialle jää alakoulu sekä 4) Kymijoen koulu toteutetaan Voik kaan ala kou-
lu na. Listauksen lisäksi esitettiin jatkovalmistelussa huo mioi ta via alue koh-
tai sia reunaehtoja.

Lautakunnan päätökseksi tullut esitys on Tehtaanmäen alakoulun säi lyt tä-
mis tä lukuun ottamatta sama, kuin mitä ohjausryhmän 15.6.2018 ko kouk-
ses saan edellyttämä valtuustoryhmien lausunnoista kootun ra por tin poh jal-
ta tehty malli, joka esitetään kehittämisselvityksen lop pu ra por tin sivulla 27.
Ky seis tä mallia on arvioitu loppuraportissa pe da go gi ses ta lähtökohdasta si-
vuil la 28 – 34. Lisäksi vaikutusarviointia yh te näis kou lun sijoittumisesta Eli-
mäel le tai Korialle sekä Voikkaan ja Anjalan kou lu jen muodostamisesta on
käsitelty kaupunginhallituksen 29.10.2018 § 335 listatekstin se los tus osas-
sa.

Esitys Tehtaanmäen koulun säilyttämisestä osana tulevaisuuden kou lu-
verk koa perustellaan lautakunnan päätökseksi tulleessa esityksessä si ten,
et tä Tehtaanmäen jatkokäytön selvittäminen tulee aloittaa yh teis työs sä
Aal to-sää tiön kanssa ennen mahdollista lakkauttamista. Teh taan mäen
kou lu on esityksessä kolmas vuosiluokkien 1-6 opetusta an ta va koulu In ke-
rois ten-An ja lan alueella, jossa kehittämisselvityksessä on arvioitu tulevat
ikä luo kat n. 50 oppilaan kokoisina.  Jokainen alueen kou lu (Tehtaanmäki,
In ke rois ten yhtenäiskoulu ja Anjala) toimisi yk si sar jai se na kouluna tai mah-
dol li ses ti osin yhdysluokkina. Lisäksi alueen kou lu jen etäisyys Inkeroisten
yh te näis kou lus ta on n. 2,6 kilometriä.

Tilatehokkuus suhteessa oppilasmäärään on heikko ja aiheuttaa kus tan-
nuk sia. Vaikka Anjalan koulu toteutettaisiin tilatehokkaalla ra ken ta mi sel la
(n. 10 m2 / oppilas) olisi kolmen koulun yhteenlaskettu tila n. 9400 m2 eli
en nus teen mukaiselle oppilasmäärälle 20,2 m2 / oppilas. Muil la alueilla lau-
ta kun nan päätökseksi tulleen ehdotuksen mukaan vas taa va luku olisi Eli-
mä ki-Ko ria 14,4 m2/opp., Kuusankoski-Jaala 15,7 m2/opp., Valkeala 12,5
m2/opp. ja keskusta 9,2 m2/opp. Runsaiden ti lo jen ylläpito ja tar vit ta vat
korjaukset nostavat kustannuksia ja ohjaavat re surs sit seiniin ope tuk sen
sijaan.
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Lasten ja nuorten lautakunnan päätökseksi tullut esitys ei vastaa sel vi tyk-
sen ohjausryhmän selvitystyölle asettamia tavoitteita. Erityisesti ta voi te sii tä
että ”Koulujen tulee sijaita luontaisilla ja riittävän laajoilla lä hi kou lu alueil la,
jossa on tarvittavan kokoiset ikäluokat turvaamaan kou luil le joustavat ope-
tus jär jes te lyt, jossa huomioituu opetusryhmien op ti maa li nen koko ja hen ki-
lös tö mi toi tus sekä oppilaiden yksilölliset tuen tar peet” ei toteudu, kos ka
samassa taajamarakenteessa Inkeroinen-Anjala yl lä pi de tään 50 lapsen
ikä luo kal le kolme eri koulua. Korialta kuljetetaan Eli mäel le n. 60 lasta / vuo-
si luok ka koulukuljetuksessa, jota ilman he pär jäi si vät yläkoulun si joit tues sa
Korian taajamaan. Voikkaalle muo dos tu va alakoulu olisi 1 – 1,5 sar jai nen
tavoiteltavan 2-3 sarjaisuuden si jaan.

Lautakunnan päätökseksi tullut esitys asettaa perusopetuksen oppilaat
kau pun gin eri osissa eriarvoiseen asemaan resurssien käytön saa vu tet ta-
vuu den ja oppilaan yksilölliset tarpeet huomioivien tukipalveluiden saa ta-
vuu den suhteen. Tilanne on huolestuttava sikälikin, että ky sy myk ses sä on
tu le vai suu den koulumallista päättäminen, jonka pohjalle on tar koi tus ke hit-
tää kestävä ja laadukas opintie kaikille Kouvolalaisille lap sil le.

Lisätietoja:  Lasten ja nuorten palvelujen johtaja Ismo Korhonen, puh. 020
615 8873, ismo.korhonen(a)kouvola.fi

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallituksen ehdotus kaupunginvaltuustolle:

Kaupunginvaltuusto hyväksyy Kouvolan kaupungin perusopetuksen ke hit-
tä mi sen malliksi loppuraportissa esitetyn 18-koulun mallin.

Asian käsittely

Keskustelun aikana Jukka Nyberg Kimmo Jokirannan kannattamana esit ti
muu tos esi tyk se nä perusopetuksen kehittämisen malliksi 20 koulun mal lia.
Esi tyk seen sisältyy 20 koulua liitteen 2 mukaisesti.

Perusopetuksen kehittämisohjelman etenemisjärjestys:

Toteuttamisohjelma aloitetaan lautakunnassa edellisellä kaudella pää tet ty-
jen koulujen osalta seuraavassa järjestyksessä vuonna 2019

1) Valkeala
2) Anjala
3) Sarkola

Muiden koulujen osalta jatkovalmistelun järjestyksen valmistelee lau ta kun-
ta valtuuston 12.11.2018 käsittelyn jälkeen toimeenpanevana eli me nä.

Jatkovalmistelussa huomioidaan liitteen 3 mukaiset alueelliset huomiot.

Koska oli tehty kannatettu muutosesitys, puheenjohtaja teki seuraavan ää-
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nes tys esi tyk sen: Ne, jotka kannattavat kaupunginjohtajan esitystä, ää nes-
tä vät "jaa", ja ne, jotka kannattavat Jukka Nybergin muu tos esi tys tä, ää nes-
tä vät "ei". Puheenjohtaja esitti, että äänestys toimitetaan ni men huu to na.
Puheenjohtajan esitykset hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 5 jaa-ääntä (Heikari, Kaunisto, Koskela, Wit ting,
Spies) ja 8 ei-ääntä (Hasu, Eloranta, Tähtinen, Nyberg, Jokiranta, Kä ki,
Vai nio, Helminen). Puheenjohtaja totesi Jukka Nybergin muu tos esi tyk sen
tul leen hyväksytyksi.

Kaupunginhallituksen päätös:

Kaupunginhallituksen ehdotus kaupunginvaltuustolle:

Perusopetuksen kehittämisen malliksi hyväksytään 20 koulun malli. Esi tyk-
seen sisältyy 20 koulua liitteen 2 mukaisesti.

Perusopetuksen kehittämisohjelman etenemisjärjestys:

Toteuttamisohjelma aloitetaan lautakunnassa edellisellä kaudella pää tet ty-
jen koulujen osalta seuraavassa järjestyksessä vuonna 2019

1) Valkeala
2) Anjala
3) Sarkola

Muiden koulujen osalta jatkovalmistelun järjestyksen valmistelee lau ta kun-
ta valtuuston 12.11.2018 käsittelyn jälkeen toimeenpanevana eli me nä.

Jatkovalmistelussa huomioidaan liitteen 3 mukaiset alueelliset huomiot.

____________

Kv

Perusopetuksen kehittämiseen liittyvät selvitykset, lausunnot, kan nan otot
ym. ovat esityslistan liitteenä nro 3.

Kaupunginhallituksen päätöksen liite nro 2 ja 3 on esityslistan liitteenä nro
4.

Kaupunginhallituksen ehdotus:

Perusopetuksen kehittämisen malliksi hyväksytään 20 koulun malli. Esi tyk-
seen sisältyy 20 koulua liitteen 2 mukaisesti.

Perusopetuksen kehittämisohjelman etenemisjärjestys:
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Toteuttamisohjelma aloitetaan lautakunnassa edellisellä kaudella pää tet ty-
jen koulujen osalta seuraavassa järjestyksessä vuonna 2019

1) Valkeala
2) Anjala
3) Sarkola

Muiden koulujen osalta jatkovalmistelun järjestyksen valmistelee lau ta kun-
ta valtuuston 12.11.2018 käsittelyn jälkeen toimeenpanevana eli me nä.

Jatkovalmistelussa huomioidaan liitteen 3 mukaiset alueelliset huomiot.

Asian käsittely:

Ryhmäpuheenvuoroja käyttivät valtuutetut Henna Hovi (SDP), Ville Kau nis-
to (KOK), Jenny Hasu (KESK), Sari Hyytiäinen (VIHR), Jari Käki (PS), Ar to
Sahamies (KD), Mika Byman (VAS), Matti Norppa (SIT), Jou ni Su ni nen
(S-KS) ja nuorisovaltuuston edustaja Maria Palmroos (NU VA).

Puheenvuoroja käyttivät valtuutetut Sheikki Laakso, Harri Helminen, Päi vi
Kos si la, Mika Byman ja Tapio Karvonen.

Mika Byman esitti asian palauttamista uudelleen valmisteltavaksi.

Kaupunginvaltuuston kokous keskeytettiin neuvottelutauon pitämistä var ten
klo 18.03 - 18.18.

Puheenvuoroja käyttivät valtuutetut Ville Kaunisto, Jenny Hasu ja Jouni Su-
ni nen, joka kannatti Mika Bymanin esitystä asian palauttamisesta uu del-
leen valmisteltavaksi.

Koska oli tehty kannatettu ehdotus asian palauttamisesta uudelleen val mis-
tel ta vak si, minkä hyväksyminen keskeyttäisi asian asiallisen kä sit te lyn, pu-
heen joh ta ja kehotti seuraavia puhujia rajoittamaan pu heen vuo ron sa kos ke-
maan vain tätä ehdotusta.

Puheenjohtaja julisti keskustelun asian palauttamisesityksestä päät ty neek-
si ja totesi, että ehdotuksesta on tehtävä päätös ennen kuin enem pää kes-
kus te lua itse asiasta jatketaan. Puheenjohtaja esitti, että ne jot ka kan nat ta-
vat asian käsittelyn jatkamista äänestävät JAA ja ne, jotka kan nat ta vat val-
tuu tet tu Mika Bymanin esitystä äänestävät EI.

Äänestysesityksen ja äänestystavan tultua hyväksytyiksi suoritettiin ää nes-
tys, jossa annettiin 55 JAA-ääntä, 3 EI-ääntä ja 1 TYHJÄ.

Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä nro 5.

Puheenjohtaja totesi kaupunginvaltuuston päättäneen jatkaa asian kä sit te-
lyä.
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Puheenvuoroja käyttivät valtuutetut Jari Larikka, Matti Lindholm, Jukka Ny-
berg, Juha Huhtala, Antti Koivisto, Jorma Liukkonen, Sheikki Laakso, Jou ni
Suninen, Pertti Paloranta, Liisa Varjola, Jenni Aikio, Mika Byman, Sa ka ri
Smeds, Verna Sydänmaanlakka, Harri Helminen, Sanna Täh ti nen, Tapio
Kar vo nen, Jari Käki, Sinikka Rouvari, Arto Sahamies, Risto Kuis ma, Kaisa
Spies, Niina Ristolainen, Pekka Korpivaara, Birgit Kos ke la, Henna Hovi,
Sa ri Hyytiäinen, Marja-Leena Vainio, Juha Huhtala, Vil le Kaunisto, Sari
Melk ko ja nuorisovaltuuston edustaja Elma Mettälä.

Vastauspuheenvuoron käytti lasten ja nuorten palvelujen johtaja Ismo Kor-
ho nen.

Jorma Liukkonen teki Mika Bymanin ja Jouni Sunisen kannattamana seu-
raa van muutosesityksen:

"Esitän Ummeljoen koulun säilyttämistä edelleen osana kouluverkkoa."

Jari Käki teki Jouni Sunisen kannattamana seuraavan muutosesityksen:

"Kouvolan Seudun Perussuomalaisten valtuustoryhmä esittää Kou vo lan
kau pun gin perusopetuksen kehittämismalliksi 22 koulua niin, että las ten ja
nuor ten lautakunnan esitykseen lisätään Pilkanmaan ja Vah te ron kou lut."

Ville Kaunisto teki Jari Larikan kannattamana seuraavan muu tos esi tyk sen:

"Esitän, että kaupunginvaltuusto hyväksyy Kouvolan kaupungin pe rus ope-
tuk sen kehittämisen malliksi loppuraportissa esitetyn 18-koulun mal lin."

Sakari Smeds teki Arto Sahamiehen ja Jorma Liukkosen kannattamana
seu raa van toimenpidealoitteen:

"Tilahallinnon toimintatapa ja resurssointi tulee tarkentaa niin, että kou lu-
kiin teis töil lä on ns. talonmies-hengessä aidosti vastuuhenkilö."

Kaupunginvaltuuston kokous keskeytettiin tauon pitämistä varten klo 19.32
- 20.02.

Puheenvuoroja käyttivät valtuutetut Maija Lehtomäki, Jani Heikari, Matti
Norp pa, Henna Hovi, Jouni Suninen, Matti Lindholm, Raimo Laine, Pek ka
Kor pi vaa ra, Mika Byman, Jari Larikka, Jenny Hasu, Janne Wall, Ju ha Huh-
ta la, Markku Pakkanen, Harri Helminen, Aimo Rautiainen, Sheik ki Laakso,
Kim mo Jokiranta ja Sari Hyytiäinen.

Vastauspuheenvuoron käytti lasten ja nuorten palvelujen johtaja Ismo Kor-
ho nen.

Juha Huhtala teki Sari Hyytiäisen kannattamana seuraavan toi men pi de-
aloit teen:
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"Lisäyksenä päätökseen, että perusopetuksen kouluverkossa tulee huo-
mioi da paremmin kouluvalinnan mahdollisuus luontaisen kou lun käyn ti alu-
een perusteella."

Kaupunginvaltuuston kokous keskeytettiin neuvottelutauon pitämistä var ten
klo 20.32 - 20.43.

Puheenvuoron käytti nuorisovaltuuston edustaja Maria Palmroos ja val tuu-
tet tu Jukka Silén.

Vastauspuheenvuoron käytti lasten ja nuorten palvelujen johtaja Ismo Kor-
ho nen.

Puheenjohtaja totesi, että koska oli tehty kolme kannatettua esitystä, jot ka
poik kea vat kaupunginhallituksen esityksestä, asiasta on suo ri tet ta va ää-
nes tys. Ensin äänestetään kahden kauimmaisen esitysten välillä eli ne jot-
ka kannattavat valtuutettu Jari Käen esitystä äänestävät JAA ja ne, jotka
kan nat ta vat valtuutettu Ville Kauniston esitystä äänestävät EI.

Äänestysesityksen ja äänestystavan tultua hyväksytyiksi suoritettiin ää nes-
tys, jossa annettiin 20 JAA-ääntä, 24 EI-ääntä ja 15 TYHJÄÄ. 

Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä nro 6.

Puheenjohtaja totesi valtuutettu Ville Kauniston esityksen tulleen hy väk sy-
tyk si.

Puheenjohtaja totesi, että seuraavaksi äänestetään seuraavien esi tys ten
vä lil lä eli ne jotka kannattavat valtuutettu Jorma Liukkosen esitystä ää nes-
tä vät JAA ja ne, jotka kannattavat valtuutettu Ville Kauniston esi tys tä ää-
nes tä vät EI.

Äänestysesityksen ja äänestystavan tultua hyväksytyiksi suoritettiin ää nes-
tys, jossa annettiin 17 JAA-ääntä, 27 EI-ääntä ja 14 TYHJÄÄ. 

Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä nro 7.

Puheenjohtaja totesi valtuutettu Ville Kauniston esityksen tulleen hy väk sy-
tyk si.

Puheenjohtaja totesi, että koska oli tehty kannatettu esitys, joka poik keaa
kau pun gin hal li tuk sen esityksestä, asiasta on suoritettava ää nes tys. Ne jot-
ka kannattavat kaupunginhallituksen esitystä äänestävät JAA ja ne, jotka
kan nat ta vat valtuutettu Ville Kauniston esitystä äänestävät EI.

Äänestysesityksen ja äänestystavan tultua hyväksytyiksi suoritettiin ää nes-
tys, jossa annettiin 39 JAA-ääntä ja 20 EI-ääntä.

Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä nro 8.



Kouvolan kaupunki OTE

Kaupunginhallitus § 340 28.10.2019
Kaupunginhallitus § 353 04.11.2019
Kaupunginvaltuusto § 121 11.11.2019

Puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen esityksen tulleen hy väk sy tyk si.

Puheenvuoroja käyttivät valtuutetut Päivi Kossila ja Jukka Nyberg sekä las-
ten ja nuorten palvelujen johtaja Ismo Korhonen.

Kaupunginvaltuuston kokous keskeytettiin neuvottelutauon pitämistä var ten
klo 21.06 - 21.20.

Puheenvuoron käytti valtuutettu Harri Helminen.

Puheenjohtajan tiedusteltua valtuutetuilta kukaan ei vastustanut Sakari
Smed sin ja Juha Huhtalan tekemiä toimenpidealoiteita, joten toi men pi de-
aloit teet hyväksyttiin yksimielisesti.

Kaupunginvaltuuston päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Yksimielisesti hyväksyttiin myös toimenpidealoite, että ti la hal lin non toi min-
ta ta pa ja resurssointi tulee tarkentaa niin, että kou lu kiin teis töil lä on ns. ta-
lon mies-hen ges sä aidosti vastuuhenkilö.

Lisäksi hyväksyttiin yksimielisesti toimenpidealoite, että pe rus ope tuk sen
kou lu ver kos sa tulee huomioida paremmin kou lu va lin nan mahdollisuus
luon tai sen koulunkäyntialueen perusteella.

___________

Ote kasvatus- ja opetuslautakunnan pöytäkirjasta 21.8.2019 § 80

Perusopetuksen kehittämisen toteuttamisohjelma

1697/12.00.00/2017

Lanula § 116

Kaupunginvaltuuston päätös 12.11.2018 §138:
“Perusopetuksen kehittämisen malliksi hyväksytään 20 koulun malli. Esi-
tyk seen sisältyy 20 koulua liitteen 2 mukaisesti.

Perusopetuksen kehittämisohjelman etenemisjärjestys:
Toteuttamisohjelma aloitetaan lautakunnassa edellisellä kaudella pää tet ty-
jen koulujen osalta seuraavassa järjestyksessä vuonna 2019

1) Valkeala
2) Anjala
3) Sarkola
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Muiden koulujen osalta jatkovalmistelun järjestyksen valmistelee lau ta kun-
ta valtuuston 12.11.2018 käsittelyn jälkeen toimeenpanevana eli me nä.
Jatkovalmistelussa huomioidaan liitteen 3 mukaiset alueelliset huo miot.

Yksimielisesti hyväksyttiin myös toimenpidealoite, että ti la hal lin non toi min-
ta ta pa ja resurssointi tulee tarkentaa niin, että kou lu kiin teis töil lä on ns.
talonmies-hengessä aidosti vastuuhenkilö.

Lisäksi hyväksyttiin yksimielisesti toimenpidealoite, että pe rus ope tuk sen
kou lu ver kos sa tulee huomioida paremmin kou lu va lin nan mahdollisuus
luon tai sen koulunkäyntialueen perusteella.”

Jatkovalmistelun organisointi ja aikataulutus

Valtuuston päätöksen pohjalta perusopetuksen kehittämisen jat ko val mis te-
lus ta aikatauluineen päättää lautakunta. Valmistelu on tarkoitus teh dä vi-
ran hal ti ja työ ryh mäs sä, jossa on edustettuna perusopetuksen jär jes tä mi sen
kannalta keskeiset lasten ja nuorten palvelut. Lisäksi työ ryh mään
kutsutaan muut olennaiset asiantuntijat kaupungin muilta toi mi aloil ta.

Valmistelu on tarkoitus tehdä perhekeskusaluekohtaisesti, ja tar vit taes sa
työryhmä voi perustaa alatyöryhmiä ja kutsua mukaan asiantuntijoita alueit-
tain. Kuntakohtaisesti laaditaan mm. luokkamuotoisen eri tyis ope tuk sen ja
oppilashuollon toteutussuunnitelma.

Lautakunnan osallistuminen jatkovalmisteluun heti alusta alkaen on tär-
keää, jotta päätöksentekijöiden tahtotila toteutuu tulevassa kou lu ver kos sa.
Vaihtoehtona on nimetä pysyvät lautakunnan edustajat (1-2) työ ryh mään,
tai sitten jokaisessa lautakunnan kokouksessa raportoidaan val mis te lun
tilanteesta ja lautakunta tarvittaessa ohjeistaa valmistelua. 

Työryhmä valmistelee ensin toteuttamisohjelman aikataulutetun työ suun ni-
tel man, joka hyväksytään tammikuussa lautakunnassa. Var si nai nen
toteuttamisohjelma laaditaan syyskuun loppuun mennessä, ja siitä pyy de-
tään tarvittavat lausunnot muilta toimielimiltä. Tämä aikataulu  mahdollistaa
huolellisen valmistelun ja to teut ta mis oh jel man ottamisen huo mi oon vuosien
2020-2022 ta lous suun ni tel maa ja in ves toin ti oh jel maa laadittaessa.

Lisätietoja: vs. lasten ja nuorten palvelujen johtaja Veikko Niemi, puh. 020
615 7727, veikko.niemi(a)kouvola.fi, palvelupäällikkö Kim Ström mer, puh.
020 615 7173, kim.strommer(a)kouvola.fi, palvelupäällikkö Pir jo Piiroinen,
puh. 020 615 6026, pirjo.piiroinen(a)kouvola.fi.

Vs. lasten ja nuorten palvelujen johtajan ehdotus:

Lasten ja nuorten lautakunta asettaa perusopetuksen kehittämisen to teut-
ta mis oh jel man valmisteluun työryhmän.
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Työryhmään nimetään perusopetuksen palvelupäällikkö, erityisen tuen
pääl lik kö,  varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö ja 2. asteen kou lu tuk sen
palvelupäällikkö. Koollekutsujana toimii kasvatus- ja opetusjohtaja.

Lisäksi työryhmään kutsutaan tilapalvelujen, käyttäjäpalvelujen, ym pä ris tö-
pal ve lu jen/ terveystarkastuksen, maankäytön ja kaavoituksen, lii kun nan ja
kulttuurin, joukkoliikenteen sekä Kymsoten edustus.

Lautakuntaa raportoidaan jokaisessa kokouksessa valmistelun ete ne mi-
ses tä, ja lautakunta tarvittaessa ohjeistaa työryhmää.

Lautakunta hyväksyy työsuunnitelman tammikuun kokouksessa, ja to teut-
ta mis oh jel man on määrä olla valmis syyskuun loppuun mennessä.

Lasten ja nuorten lautakunnan päätös:

Lasten ja nuorten lautakunta asettaa perusopetuksen kehittämisen to teut-
ta mis oh jel man valmisteluun työryhmän.

Työryhmään nimetään perusopetuksen palvelupäällikkö, erityisen tuen
pääl lik kö,  varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö ja 2. asteen kou lu tuk sen
palvelupäällikkö. Koollekutsujana toimii kasvatus- ja opetusjohtaja.

Lisäksi työryhmään kutsutaan tilapalvelujen, käyttäjäpalvelujen, ym pä ris tö-
pal ve lu jen/ terveystarkastuksen, maankäytön ja kaavoituksen, lii kun nan ja
kulttuurin, joukkoliikenteen sekä Kymsoten edustus.

Lautakuntaa raportoidaan jokaisessa kokouksessa valmistelun ete ne mi-
ses tä, ja lautakunta tarvittaessa ohjeistaa työryhmää.

Lautakunta hyväksyy työsuunnitelman tammikuun kokouksessa, ja to teut-
ta mis oh jel man on määrä olla valmis elokuun loppuun mennessä.

Lisäksi lautakunta päätti, että suunnitteluun otetaan mukaan ope tus hen ki-
lös tö, oppilaat ja nuorisovaltuusto.

____________

Kaopla  § 10

Perusopetuksen kehittämisen to teut ta mis oh jel man kaupunkitason työ ryh-
män jäsenet on nimetty. Mukana ovat kasvatuksen ja opetuksen kaik kien
palvelujen päälliköiden lisäksi palvelualueiden esimiehet ja  kol men muun
toimialan edustajat. Henkilöstön edustajana ryhmässä on työ suo je lu val tuu-
tet tu. Nuorisovaltuusto on mukana lautakunnassa ole vien edustajien
kautta.

Valmistelutyötä ohjaa ydinryhmä, jossa mukana ovat kasvatus- ja ope tus-
joh ta ja, opetuspalvelupäällikkö, kasvun tuen päällikkö ja toi mi ti la joh ta ja.
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Monialaisen ja –tasoisen työn suunnittelu- ja koordinointityöhön on siir ret ty
sisäisesti puolikas nuorisopalvelujen  suunnittelijan työ pa nok ses ta.

Aluetason valmistelun ryhmät (5) ovat toimialan nykyiseen ver kos to joh ta-
mi seen perustetut ryhmät, joidin kuuluu perhekeskusalueen koulujen, mui-
den toimialojen sekä Kymsoten edustus. Alueryhmien kautta osal lis te taan
koulujen opetushenkilöstö ja oppilaat suunnitteluun.

Jokaista tulevaa kouluinvestointia varten nimetään erillinen käyttäjien ja ti-
la pal ve lu jen hankesuunnitteluryhmä, jossa valmistellaan han ke suun ni tel-
mat lautakunnan ja edelleen kaupunginhallituksen päätöksentekoon.

Alustava perusopetuksen kehittämisen organisoituminen ja kuntatason ai-
ka tau lu tet tu työsuunnitelma on liitteenä nro 1. Työsuunnitelmaa ava taan
tarkemmin kokouksessa.

Lisätietoja: va. kasvatus- ja opetusjohtaja Veikko Niemi, puh. 020 615
7727, veikko.niemi(a)kouvola.fi, opetuspäällikkö Kim Ström mer, puh. 020
615 7173, kim.strommer(a)kouvola.fi, kasvatuspäällikkö Pir jo Pii roi nen,
puh. 020 615 6026, pirjo.piiroinen(a)kouvola.fi.

Va Kasvatus- ja opetusjohtajan ehdotus:

Lautakunta hyväksyy liitteenä olevan perusopetuksen kehittämisen työ-
suun ni tel man ja ohjeistaa tarvittaessa valmistelutyötä.

Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Johanna Pesonen poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana klo
18.22.

____________

Kaopla  § 67

Kevään aikana perusopetuksen kehittämisen toteuttamissuunnitelman val-
mis tel tua on johtanut KAOP-työryhmä, johon ovat kuuluneet kas va tus- ja
opetusjohtaja, opetuspalvelupäällikkö, kasvun tuen päällikkö, ja ti la pal ve lu-
joh ta ja. Nuorisopalvelujen suunnittelija on ollut mukana Teams-jär jes tel-
män asiantuntijana. Valmistelutyötä on tehty useassa eri työ ryh mäs sä ja
yhteisissä työpajoissa. Kaikissa kevään lautakunnan ko kouk sis sa on
raportoitu valmistelun edistymisestä ja kuultu lautakunnan kom men tit ja
ohjeet valmistelun jatkotyöstä.

Kaupunkitason valmistelutyö on painottunut muiden toimialojen ja pal ve lu-
jen sekä Kymsoten näkemysten ja suunnitelmien huomioon ot ta mi seen



Kouvolan kaupunki OTE

Kaupunginhallitus § 340 28.10.2019
Kaupunginhallitus § 353 04.11.2019
Kaupunginvaltuusto § 121 11.11.2019

valmistelutyössä ja kuntakohtaiseen kasvun ja oppimisen tuen jär jes tä mi-
sen perusteisiin.

Tilapalvelut ovat tehneet helmi-huhtikuun aikana kuntoarviot jokaisesta pe-
rus kou lus ta pl. Anjalan, Sarkolan ja Kirkonkylän koulut. Kuntoarvioilla on
ollut keskeinen merkitys tulevien kouluinvestointien ai ka tau lu jär jes tys tä
suunniteltaessa.

Varsinainen kouluverkkoratkaisu suunniteltu erikseen jokaiselle viidelle eri
perhekeskusalueelle, jotka tulevat jatkossa olemaan yhtenäiset toi mi alan
palveluissa ja yhteistyössä Kymsoten kanssa. Kasvun ja op pi sen tuessa
erityisen vaativa tuki on keskitetty Keskustan per he kes kus alu een
Keskustan yhtenäiskouluun. 

Kaupungin talouden tilan nopean heikkenemisen vuonna 2018 ja ku lu van
vuoden ennustetun alijäämän vuoksi kaupunginhallitus on päättänyt ta lou-
den tasapainottamistoimenpiteistä, joihin kuuluvat myös pal ve lu verk ko sel-
vi tyk set. Kasvatus- ja opetuspalvelujen mahdollisuudet so peut taa hen ki lös-
tö mää rää eläkkeelle siirtymisen ja määräaikaisen hen ki lös tön
vähentämisen kautta riippuvat ikäluokkien kehittymisestä ja pal ve lu ver kon
laajuudesta. Rakenteellisten säästöjen saamiseksi mah dol li sim man
nopeasti toteutussuunnitelmaan sisältyy koulujen yhdistämisiä jo 1.8.2020
alkaen siltä osin kuin ne ovat mahdollisia olemassa oleviin ti loi hin.

Perusopetuksen kehittämisen toteutussuunnitelma 2019-2030 on var si nai-
nen väliraportti ja ku vat tu tiiviinä diasarjana, joka on liitteenä nro 3.
Toteutussuunnitelman val mis te luun liittyvä tausta-aineisto on oheis ma te ri-
aa li na.

Lisätietoja: Kasvatus- ja opetusjohtaja Veikko Niemi, puh. 020 615 7727,
veikko.niemi(a)kouvola.fi, opetuspalvelupäällikkö Kim Ström mer, puh. 020
615 7173, kim.strommer(a)kouvola.fi, kasvun tuen päällikkö Pir jo Piiroinen,
puh. 020 615 6026, pirjo.piiroinen(a)kouvola.fi,  ti la pal ve lu joh ta ja Juha
Jormanainen, puh. 020 615 9013, ju ha.jormanainen(a)kouvola.fi.

Kasvatus- ja opetusjohtajan ehdotus:

Lautakunta merkitsee tiedoksi perusopetuksen kehittämisen to teu tus suun-
ni tel man väliraportin ja ohjeistaa tarvittaessa jatkovalmistelua.

Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Pirjo Piiroinen poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo
18.48.

____________
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Kaopla  § 80

Perusopetuksen kehittämisen 2019-2030 loppuraporttiin sisältyvien kou lu-
jen lakkauttamisten ja hallinnollisten yhdistämisten arvioidut kus tan nus vai-
ku tuk set esitellään kokouksessa. Tehtyjen mah tu vuus tar kas te lu jen
perusteella lakkautettavaksi esitettävien koulujen oppilaat mah tu vat vas-
taan ot ta viin kouluihin.

Kylien neuvottelukunta on toimittanut oman kannanottonsa, jossa  pe rus-
ope tuk sen kouluverkon kehitystyö nähdään mahdollistavana ja ky lien
elinvoimaa vahvistavana. Neuvottelukunta pitää kuitenkin kou lu mat ko jen
pidentymistä haasteellisena. Kehitystyössä pitäisi keskittyä mak si mi kou lu-
ai ko jen lyhentämiseen kuten yhteisiin esi- ja alkuopetuksen ti loi hin.

Kylien neuvottelukunnan kannanotto oheismateriaalina.

Perusopetuksen kehittäminen 2019-2030 loppuraportti liitteenä nro 4.

Lisätietoja: Kasvatus- ja opetusjohtaja Veikko Niemi, puh. 020 615 7727,
veikko.niemi(a)kouvola.fi, Opetuspalvelupäällikkö Kim Strömmer, puh. 020
615 7173, kim.strommer(a)kouvola.fi, Kasvun tuen päällikkö Pir jo Piironen,
puh. 020 615 6026, pirjo.piiroinen(a)kouvola.fi

Kasvatus- ja opetusjohtajan ehdotus:

Lautakunta hyväksyy liitteenä olevan perusopetuksen kehittämisen
2019-2030 loppuraportin, joka ohjaa perusopetuksen kehittämistä tu le vai-
suu des sa.

Lautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että Kai-
piais ten, Pilkanmaan, Tehtaanmäen ja Ummeljoen koulut lak kau te taan
1.8.2020 alkaen.

Asian käsittely:

Kalle Ylimäki teki seuraavan ponsiesityksen:
"Perusopetuksen kehittämisen toteusohjelman päätösesitykseen lisäys:
Kou lu ver kon kehitystyössä on pyrittävä maksimikoulumatkan ly hen tä mi-
seen. Esi- ja alkuopetus pilotissa on haettava alueellsia ratkaisuja sii hen
suun taan, että päiväkoti voisi myös tarjota tilat esi- ja al ku ope tuk seen, jos
se tarjoaa lyhyemmän koulumatkan ja opetus pystytään jär jes tä mään."

Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös:

Kasvatus- ja opetusjohtajan päätösehdotus hyväksyttiin.

Johanna Pesonen, Pirjo Piiroinen ja Helena Kuusisto poistuivat ko kouk ses-
ta tämän asian käsittelyn jälkeen klo 20.15
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____________

Ote kasvatus- ja opetuslautakunnan pöytäkirjasta 21.8.2019 § 81

Kouvolan lukiokoulutuksen palveluverkkoselvitys 2019

7796/12.00.00/2019

Kaopla  § 81

Talouden näkymät ovat Kouvolan kaupungin osalta erittäin vaikeat. Kau-
pun gin taloudellinen tilanne heikkeni merkittävästi syksyn 2018 ai ka na,
mikä johtui pääosin kunnallisverotulojen huomattavasta ale ne mas ta koko
valtakunnan tasolla sekä menojen kasvusta. Näiden vai ku tuk ses ta vuoden
2018 alijäämäksi muodostui 26 milj. euroa. Kau pun gin hal li tus päätti
15.4.2019 asettaa talouden sopeuttamista-voitteeksi 20 milj. euroa, jonka
johdosta velvoitetaan toimialat laatimaan elokuun lop puun mennessä
palveluverkkoselvitykset, joille asetetaan sääs tö ta voit teek si 6 milj. euroa
koostuen sekä kiinteistö- että hen ki lös tö kus tan nuk sis ta. Kasvatus- ja
opetus –toimialan tehtävänä oli tehdä pal ve lu verk ko sel vi tyk set
lukiokoulutuksesta, varhaiskasvatuksesta ja nuo ri so pal ve luis ta.

Kaupungin palveluiden järjestämisen näkökulmasta väestörakenteessa ta-
pah tu va muutos on merkityksellinen myös toisen asteen koulutuksen osal-
ta. Perusasteen päättävien ikäluokkien pieneneminen heijastuu suo raan
nuorten toisen asteen koulutuksen määrään.

Kaupunginvaltuusto on tehnyt aiemmin lukioverkkopäätökset  ke sä kuus sa
2013 ja marraskuussa 2014.

Liitteenä nro 5 on toisen asteen koulutuksen johdon yhdessä lukioiden
reh to rien kanssa valmistelema lukiokoulutuksen palveluverkkoselvitys, jo-
hon liittyvät taustamateriaalit ovat selvityksen liitteinä.  Pää tös eh do tuk sen
sekä nykyisellä lukioverkolla jatkamisen vaikutuksia asi ak kai den/opis ke li joi-
den, henkilöstön, talouden sekä koulutuksen jär jes tä mi sen kannalta on
arvioitu osana selvitystä.

Lisätietoja: kasvatus- ja opetusjohtaja Veik ko Niemi puh. 020 615 7727,
veik ko.niemi(a)kouvola.fi, koulutuspal ve lu pääl lik kö Timo Tiainen puh. 020
615 8330, timo.tiainen(a)kouvola.fi.

Kasvatus- ja opetusjohtajan ehdotus:

Lautakunta hyväksyy liitteenä olevan Kouvolan lukiokoulutuksen pal ve lu-
verk ko sel vi tyk sen.



Kouvolan kaupunki OTE

Kaupunginhallitus § 340 28.10.2019
Kaupunginhallitus § 353 04.11.2019
Kaupunginvaltuusto § 121 11.11.2019

Lautakunta esittää seuraavat muutokset Kouvolan kau pun gin lu kio verk-
koon ja esittää ne edelleen hyväksyttäväksi kau pun gin hal li tuk sel le ja val-
tuus tol le:

- Valkealan lukio lakkautetaan 1.8.2020. Opiskelijat ohjataan sekä Yh teis ly-
se oon että Kuusankosken lukioon.

- Elimäen lukio lakkautetaan viimeistään 1.8.2025. Opiskelijat ohjataan se-
kä Yhteislyseoon että Kuusankosken lukioon. Mikäli opis ke li ja mää ris sä tai
toimintaympäristössä tapahtuu muutoksia, otetaan Elimäen lukion toi min ta
uuteen tarkasteluun.

Opiskelijoiden siirtymiset uusiin oppilaitoksiin pyritään turvaamaan uu sil la
joukkoliikenneratkaisuilla.

Lakkautuvien lukioiden henkilöstö pyritään sijoittamaan kaupungin mui hin
kouluihin huolellisella henkilöstösuunnittelulla.

Kasvatus- ja opetusjohtajan muutettu päätösehdotus:

Lautakunta hyväksyy liitteenä olevan Kouvolan lukiokoulutuksen pal ve lu-
verk ko sel vi tyk sen.

Lautakunta esittää seuraavat muutokset Kouvolan kau pun gin lu kio verk-
koon ja esittää ne edelleen hyväksyttäväksi kau pun gin hal li tuk sel le ja -val-
tuus tol le:

 - Valkealan lukio lakkautetaan 1.8.2021. Opiskelijat ohjataan sekä Yh teis-
ly se oon että Kuusankosken lukioon.

- Elimäen lukio lakkautetaan 1.8.2021. Opiskelijat ohjataan sekä Yh teis ly-
se oon että Kuusankosken lukioon.

Uusia opiskelijoita ei oteta Elimäen ja Valkealan lukioihin enää lu ku vuo den
2020-21 alusta.

 Yhteislyseon aloituspaikkoja lisätään yhdellä sarjalla syksystä 2020 al-
kaen.

Opiskelijoiden siirtymiset uusiin oppilaitoksiin turvataan uusilla jouk ko lii ken-
ne rat kai suil la.

Lakkautettavien lukioiden vakituinen henkilöstö pyritään sijoittamaan ole-
mas sa oleviin kaupungin kouluihin ja oppilaitoksiin. 

Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös:
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Kasvatus- ja opetusjohtajan muutettu päätösehdotus hyväksytään.

Lautakunta hyväksyy liitteenä olevan Kouvolan lukiokoulutuksen pal ve lu-
verk ko sel vi tyk sen.

Lautakunta esittää seuraavat muutokset Kouvolan kau pun gin lu kio verk-
koon ja esittää ne edelleen hyväksyttäväksi kau pun gin hal li tuk sel le ja -val-
tuus tol le:

 - Valkealan lukio lakkautetaan 1.8.2021. Opiskelijat ohjataan sekä Yh teis-
ly se oon että Kuusankosken lukioon.

- Elimäen lukio lakkautetaan 1.8.2021. Opiskelijat ohjataan sekä Yh teis ly-
se oon että Kuusankosken lukioon.

Uusia opiskelijoita ei oteta Elimäen ja Valkealan lukioihin enää lu ku vuo den
2020-21 alusta.

 Yhteislyseon aloituspaikkoja lisätään yhdellä sarjalla syksystä 2020 al-
kaen.

Opiskelijoiden siirtymiset uusiin oppilaitoksiin turvataan uusilla jouk ko lii ken-
ne rat kai suil la.

Lakkautettavien lukioiden vakituinen henkilöstö pyritään sijoittamaan ole-
mas sa oleviin kaupungin kouluihin ja oppilaitoksiin.

____________

Ote kasvatus- ja opetuslautakunnan pöytäkirjasta 28.8.2019 § 86

Varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvitys

7848/12.00.00/2019

Kaopla  § 86

Kaupungin talouden tilan nopean heikkenemisen vuonna 2018 ja ku lu van
vuoden ennustetun alijäämän vuoksi kaupunginhallitus on päät tä nyt ta lou-
den tasapainottamistoimenpiteistä, joihin kuuluvat myös pal ve lu verk ko sel-
vi tyk set.

Varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvityssuunnitelma on luon nos vai hees-
sa ja se on laadittu varhaiskasvatuksen hallinnon ja var hais kas va tus yk si-
köi den johtajien yhteistyönä. Palveluverkkoselvityksen ta voit tee na on
talouden tasapainottamisen lisäksi, että lapsella on turvallinen se kä lapsen
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kasvua ja kehitystä tukeva oppimisympäristö ja, että päi vä ko ti ra ken nus ten
tulee tukea varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen laa tua mää rit te le vien
asiakirjojen mukaista toimintaa ja palvelua. Päi vä ko tien tu lee sijoittua
keskeisille paikoille väestökeskittymissä. Päiväkotien si joit tu mi ses sa ja
perhepäivähoitajien rekrytoinnissa huomioidaan mah dol li suuk sien ja
tarpeiden mukaan huoltajien asiointisuunnat. Vuo ro hoi don järjestämisessä
tulee huomioida huoltajan työssäkäyntisuunnat si ten, että päiväkotimatka
ei kohtuuttomasti pidennä lapsen hoitopäivää ja että lapsen hoitopaikka
olisi mahdollisimman pysyvä. Palveluverkon ke hit tä mi ses sä otetaan
huomioon kiinteistöjen kuntokartoitusten tu lok set, joustavan esi- ja
alkuopetuksen järjestämisen edellytykset sekä va rau du taan
hallitusohjelmasta aiheutuviin lisätarpeisiin (mm. var hais kas va tuk sen
osallistumisasteen nostaminen, maksuton esiopetus vii si vuo tiail le,
subjektiivisen varhaiskasvatusoikeuden rajaamisen poistuminen, työl li syy-
den parantaminen). Lisäksi suunnittelussa tulee ottaa huo mi oon vuo ro hoi-
don tarpeen kasvu.

Varhaiskasvatuksen palveluverkko on suunniteltu viidelle eri per he kes kus-
alu eel le, jotka tulevat jatkossa olemaan yhtenäiset toimialan pal ve luis sa ja
yhteistyössä Kymsoten kanssa. Poikkeuksena on Utin ja Kai piais ten
alueet, joiden perheiden asiointisuunta on keskustan suun taan.

Palveluverkkoselvityksen seuraavana vaiheena on asiakkaiden, hen ki lös-
tön ja yhteistyötahojen kuuleminen sekä lapsivaikutusten arviointi hy väk syt-
ty jen muutosten osalta.

Palveluverkkoselvitys on liitteenä.

Lisätietoja: Varhaiskasvatuspäällikkö Helena Kuusisto, puh. 020 615 7224,
helena.kuusisto(a)kouvola.fi

Kasvatus- ja opetusjohtajan ehdotus:

Lautakunta hyväksyy liitteenä olevan varhaiskasvatuksen pal ve lu verk ko sel-
vi tyk sen ja siihen sisältyvät seuraavat toimenpiteet jatkotyön  käyn nis tä mi-
sek si:

 Muumilaakson päiväkodin lakkauttaminen 1.8.2020 alkaen,
 vuorohoitoaikojen supistaminen Elimäen Peippolan ja Korian Leh-

vä tien päiväkodeissa
 Puutarhurinkadun perhepuistotilasta luopuminen
 Valkealan päiväkotitoiminnan järjestelyt uuden päiväkodin val mis-

tut tua monitoimikeskukseen
 Vuokkolan päiväkodin esiopetus siirtyy Jaalan koulun tiloihin

1.8.2020 alkaen ja Peukaloisen tilasta luovutaan.
 Peippolan päiväkodin esiopetus siirtyy Elimäen yhtenäiskoulun ti loi-

hin 1.8.2020 alkaen.
 Ummeljoen päiväkoti lakkautetaan
 Anjalan päiväkotitoiminnan järjestelyt uuden koulun valmistuttua
 Haanojan päiväkodin lisärakennuksen valmistuttua luovutaan nel-
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jäs tä erillisestä toimipisteestä.

Lisäksi lautakunta esittää uuden Pilkanmaa-Maunuksela päiväkodin han ke-
suun nit te lua leasingrahoituksella vuoden 2020 talousarvioon ja uu den
Kaunisnurmen päiväkodin valmistelutyötä Kouvolan Keskustan yh te näis-
kou lun suunnittelun yhteydessä.

Kasvatus- ja opetusjohtajan muutettu päätösehdotus:

Lautakunta hyväksyy liitteenä olevan varhaiskasvatuksen pal ve lu verk ko sel-
vi tyk sen ja siihen sisältyvät seuraavat toimenpiteet jatkotyön  käyn nis tä mi-
sek si:

 Muumilaakson päiväkodin lakkauttaminen 1.8.2020 alkaen,
 vuorohoitoaikojen supistaminen Elimäen Peippolan ja Korian Leh-

vä tien päiväkodeissa
 Puutarhurinkadun perhepuistotilasta luopuminen
 Valkealan päiväkotitoiminnan järjestelyt uuden päiväkodin val mis-

tut tua monitoimikeskukseen
 Vuokkolan päiväkodin esiopetus siirtyy Jaalan koulun tiloihin

1.8.2020 alkaen ja Peukaloisen tilasta luovutaan.
 Peippolan päiväkodin esiopetus siirtyy Elimäen yhtenäiskoulun ti loi-

hin 1.8.2020 alkaen.
 Ummeljoen päiväkodin lakkauttaminen otetaan tarkasteluun, jos

alu een lapsimäärissä tai toimintaympäristössä tapahtuu muu tok sia.
 Anjalan päiväkotitoiminnan järjestelyt uuden koulun valmistuttua
 Haanojan päiväkodin lisärakennuksen valmistuttua luovutaan nel-

jäs tä erillisestä toimipisteestä.

Lisäksi lautakunta esittää uuden Pilkanmaa-Maunuksela päiväkodin han ke-
suun nit te lua leasingrahoituksella vuoden 2020 talousarvioon ja uu den
Kaunisnurmen päiväkodin valmistelutyötä Kouvolan Keskustan yh te näis-
kou lun suunnittelun yhteydessä.

Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös:

Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin.

____________

Ote kasvatus- ja opetuslautakunnan pöytäkirjasta 28.8.2019 § 97

Nuorisopalvelujen palveluverkkoselvitys

7849/12.00.00/2019

Kaopla  § 87



Kouvolan kaupunki OTE

Kaupunginhallitus § 340 28.10.2019
Kaupunginhallitus § 353 04.11.2019
Kaupunginvaltuusto § 121 11.11.2019

Kaupungin talouden tilan heikkenemisen vuoksi kaupunginhallitus on päät-
tä nyt ta lou den tasapainottamistoimenpiteistä, joihin kuuluvat myös pal ve lu-
verk ko sel vi tyk set.

Nuorisopalveluiden palveluverkkoselvitys on käynnistetty toukokuussa
2019 yhteistyössä nuorisopalveluiden johtoryhmän kanssa. Sel vi tyk ses sä
on hyödynnetty tilojen ja toimintojen seurantatietoa sekä nuorten pa lau te-
ky se lyi tä. Selvityksen tavoitteena on saada palvelu kohtaamaan tar peen
entistä paremmin. Nuorten tarpeet muuttuvat ja nuo ri so pal ve lui den
toimintojen tulee olla joustavia ja muutoksiin tulee reagoida no peas ti.
Nuorisotyön on koko ajan kehitettävä uusia toimintamuotoja.

Nuorisotilat erillisinä eivät enää jatkossa ole tarkoituksenmukaisia vaan toi-
min taa voidaan järjestää kaupungin muissa tiloissa kuten kouluilla ja kir jas-
tois sa. Lisäksi nuorisotyötä tehdään siellä missä nuoret ovat ns. jal kau tuen
nuorten pariin. Tulevaisuudessa verkostomainen työskentely mui den
toimijoiden kanssa on ensisijainen työmuoto, mikä par haim mil laan toteutuu
mm. koulun toimintaympäristössä. Nuorisopalvelut on kes kei nen toimija
alueverkostoissa.

Rajapinnat niin Kymsoten, opiskeluhuollon ja järjestöjen kanssa on tar koi-
tus tarkastella, jotta päällekkäisiltä toiminnoilta vältyttäisiin ja toi saal ta
nuoren palvelupolku olisi aukoton.

Nuorisotyötä kokonaisuutena kehitetään alueellisesti, jotta nuorilla olisi ta-
sa ver tai set mahdollisuudet päästä nuorisopalveluiden toimintoihin riip pu-
mat ta asuinpaikasta. Mikäli alueella ei voi järjestää pysyvää nuo ri so ti la toi-
min taa, sinne järjestetään mm. nuorten iltoja, jotta kontakti nuoriin kai kil la
alueilla säilyisi. Myös kohdennetun nuorisotyön muotoja viedään alueil le.

Jatkossa on tarkoitus osallistaa henkilöstö, yhteistyöverkostot ja nuoret
pal ve lui den kehittämiseen.

Nuorten työpajojen toiminnassa on tarkoitus kehittää yksilöllistä oh jaus ta ja
tukea lisääntyneiden mielenterveys- ja sosiaalisten ongelmien ta kia.

Palveluverkkoselvitys on liitteenä.

Lisätietoja: Kasvun tuen päällikkö Pirjo Piironen, puh. 020 615 6026, pir-
jo.piiroinen(a)kouvola.fi

Kasvatus- ja opetusjohtajan ehdotus:

Lautakunta hyväksyy liitteenä olevan nuorisopalveluiden pal ve lu verk ko sel-
vi tyk sen ja siihen sisältyvät toimenpiteet:

 Toimintojen suunnitteleminen vastaamaan kunkin alueen tar pei ta.
 Toimintojen keskittäminen muiden toimintojen yhteyteen kuten kou-

lui hin.
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 Seinättömän nuorisotyön kehittäminen.
 Yksilöllisen ohjauksen ja tuen kehittäminen tukemaan työ pa ja nuo-

ria.

Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Helena Kuusisto poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo
18.57.

____________

Oheismateriaalit:

Perusopetus

Kouvolan kaupungin perusopetuksen kehittämisen toteutussuunnitelma
2018 – 2021, perusopetuksen väliraportti 2019 – 2030, väliraportin liit teet
ja perusopetuksen loppuraportti 2019 – 2030 ovat oheis ma te ri aa li na.

Päätöksenteon vaikutusten arviointi, tiedottaminen ja perusopetuksen vai-
kut ta mis mah dol li suu det ovat oheis ma te ri aa li na.

Lautakunta on huomioinut kannanotot ja vetoomukset koskien pe rus-
ope-tuk sen palveluverkon kehittämistä. Kylien neuvottelukunnan kan nan ot-
to perusopetuksen kouluverkkoon, kannanotto Tehtaanmäen kou lun
puolesta, adressi Kaipiaisten koulun puolesta, adressi Ummeljoen kou lun
puolesta, Pilkanmaan koulun vanhempainyhdistyksen kan nan ot to
kouluverkkoon ja vetoomus Pilkanmaan ala-asteen puolesta ovat oheis ma-
te ri aa li na.

Oheismateriaalina ovat myös kasvatus- ja opetuslautakunnan kä sit te lyn
jälkeen saapunut adressi Tehtaanmäen koulun puolesta, OAJ:n kan nan ot-
to lukion ja perusopetuksen palveluverkkoesitykseen, kan nan ot to
Valkealan kirjaston puolesta, Anjala Elää yhdistyksen vetoomus An ja lan
koulun rakentamispäätöksen säilyttämisestä ja Anjalan koulun van hem-
pain toi mi kun nan vetoomus Anjalan koulun puolesta.

Lukio

Lukiokoulutuksen palveluverkkoselvitys 2019, lisäselvitys lu kio verk ko sel vi-
tyk seen ja lukiokoulutuksen vaikuttamismahdollisuudet ovat oheis ma te ri-
aa li na.

Oheismateriaalina ovat Kouvolan nuorisovaltuuston lausunto Kouvolan lu-
kio kou lu tuk sen palveluverkkoselvityksestä, Lapinjärven kun nan hal li-tuk sen
vetoomus Elimäen lukion säilyttämisen puolesta, vetoomus Val kea lan
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lukion puolesta ja vetoomus Valkealan lukion säilyttämisestä.

Varhaiskasvatus

Varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvitys on liitteenä.

Varhaiskasvatuksen vaikuttamismahdollisuudet ovat oheis ma te ri aa li na.

Nuorisopalvelut

Nuorisopalvelujen palveluverkkoselvitys on liitteenä.

Lisätietoja: kasvatus- ja opetusjohtaja Veikko Niemi puh. 020 615 7727,
veik ko.niemi(a)kouvola.fi

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallituksen ehdotus kaupunginvaltuustolle:

Kasvatus- ja opetus toimialan palveluverkkoselvityksistä päätetään seu raa-
vas ti:

Varhaiskasvatus:

Hyväksytään liitteenä oleva palveluverkkoselvitys ja siinä esitetyt toi men pi-
teet:

Muumilaakson päiväkoti lakkautetaan 1.8.2020 alkaen, keskitetään 24/7
–vuorohoito 3-4 isoon päiväkotiin, hoitoaikoja supistetaan Peip po lan ja
Lehvätien päiväkodeissa, luovutaan Puutarhurinkadun per he puis to ti las ta,
Valkealan päiväkotitoiminta järjestellään uudestaan uuden päi vä ko din
valmistuttua monitoimikeskukseen, siirretään Vuokkolan päi vä ko din
esiopetus Jaalan koulun tiloihin ja luovutaan Peukaloisen tilasta 1.8.2020
alkaen, siirretään Peippolan päiväkodin esiopetus Elimäen yh te näis kou lun
tiloihin 1.8.2020 alkaen, Ummeljoen päiväkodin lak kaut ta mi nen otetaan
tarkasteluun, jos alueen lapsimäärissä tai toi min ta ym pä ris tös sä tapahtuu
muutoksia, Haanojan päiväkodin lisärakennuksen val mis tut tua luovutaan
neljästä erillisestä toimipisteestä.

Uuden Pilkanmaa-Maunuksela päiväkodin hankesuunnittelu lea sing ra hoi-
tuk sel la otetaan  vuoden 2020 talousarvioon ja Kaunisnurmen päi vä ko din
korvaaminen sisällytetään hankesuunnitteluun Kouvolan Kes kus tan
yhtenäiskoulun investoinnin yhteydessä.

Merkitään tiedoksi, että säästövaikutuksen arvioidaan olevan noin 171 000
euroa vuoden 2022 alusta lukien per vuosi.

Perusopetus:
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Päätetään, että aiemman kaupunginvaltuuston perusopetuksen pal ve lu-
verk ko pää tök sen lisäksi lakkautetaan Anjalan koulu, Kaipiaisten koulu, Pil-
kan maan koulu, Tehtaanmäen koulu ja Ummeljoen koulu 1.8.2020. Voik-
kaan koulu lakkautetaan, kun Kuusankosken yhtenäiskoulun uusi kou lu ra-
ken nus valmistuu.

Anjalaan ei rakenneta alakoulua.

Elimäelle ei rakenneta yhtenäiskoulua, vaan yhtenäiskoulu rakennetaan
Ko rial le. Elimäen yhtenäiskoulun 7-9 luok kien opetus siirretään Korialle yh-
te näis kou lun koulurakennuksen val mis tut tua.

Merkitään tiedoksi, että edellä mainittujen kouluverkkomuutosten sääs tö-
vai ku tuk set ovat vuonna 2021 noin 2,0 milj. euroa ja vuonna 2025 noin 3,2
milj. euroa.

Lukiokoulutus:

Päätetään, että Valkealan ja Elimäen lukiot lakkautetaan 1.8.2021. Opis ke-
li jat ohjataan sekä Yhteislyseoon että Kuusankosken lukioon. Uu sia
opiskelijoita ei oteta Valkealan ja Elimäen lukioihin enää lu ku vuo den
2020-2021 alusta.

Toisen asteen opiskelijoiden ilmainen joukkoliikenne käynnistetään Kou vo-
las sa 1.8.2021 alkaen. Merkitään tiedoksi, että sääs tö vai ku tuk sen
arvioidaan olevan noin 1,2 milj. euroa vuoden 2022 alusta lu kien per vuosi.

Nuorisopalvelut:

Hyväksytään liitteenä oleva palveluverkkoselvitys ja siinä esitetyt toi men pi-
teet:

Toimintojen suunnitteleminen vastaamaan kunkin alueen tarpeita. Toi min-
to jen keskittäminen muiden toimialan palvelujen yhteyteen kuten kou lui hin.
Seinättömän nuorisotyön kehittäminen. Yksilöllisen ohjauksen ja tuen
kehittäminen tukemaan työpajanuoria.

Merkitään tiedoksi, että säästövaikutuksen arvioidaan olevan noin 300.000
euroa vuoden 2020 alusta lukien.

Asian käsittely:

Veikko Niemi esitteli ja selosti kokouksessa kasvatus ja opetus toimialan
palveluverkkomuutoksia. Esitys on oheismateriaalina.

Kaupunginhallituksen päätös:

Asia päätettiin jättää pöydälle.
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Lisäksi merkittiin tiedoksi Elimäen Vanhemmat ry:n ja Elimäen MML:n
25.10.2019 yhdessä toimittama kirje Elimäkeä koskevan sääs tö esityksen
osalta sekä Voikkaan ala-asteen vanhempaintoimikunnan ja Voikkaan
lapsiperheiden 24.10.2019 yhdessä toimittama vetoomus Voik kaan
puolesta.

Kokous keskeytettiin kokoustauon ajaksi tämän asian käsittelyn aikana klo
17.17 – 17.33.

Päivi Karhu poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana klo 17.17.

____________

Kh 04.11.2019 § 353

Asia on jätetty pöydälle kaupunginhallituksen kokouksessa 28.10.2019.
Jat ke taan asian käsittelyä.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallituksen ehdotus kaupunginvaltuustolle:

Kasvatus- ja opetus toimialan palveluverkkoselvityksistä päätetään seu raa-
vas ti:

Varhaiskasvatus:

Hyväksytään liitteenä oleva palveluverkkoselvitys ja siinä esitetyt toi men pi-
teet:

Muumilaakson päiväkoti lakkautetaan 1.8.2020 alkaen, keskitetään 24/7
–vuorohoito 3-4 isoon päiväkotiin, hoitoaikoja supistetaan Peip po lan ja
Lehvätien päiväkodeissa, luovutaan Puutarhurinkadun per he puis to ti las ta,
Valkealan päiväkotitoiminta järjestellään uudestaan uuden päi vä ko din
valmistuttua monitoimikeskukseen, siirretään Vuokkolan päi vä ko din
esiopetus Jaalan koulun tiloihin ja luovutaan Peukaloisen tilasta 1.8.2020
alkaen, siirretään Peippolan päiväkodin esiopetus Elimäen yh te näis kou lun
tiloihin 1.8.2020 alkaen, Ummeljoen päiväkodin lak kaut ta mi nen otetaan
tarkasteluun, jos alueen lapsimäärissä tai toi min ta ym pä ris tös sä tapahtuu
muutoksia, Haanojan päiväkodin lisärakennuksen val mis tut tua luovutaan
neljästä erillisestä toimipisteestä.

Uuden Pilkanmaa-Maunuksela päiväkodin hankesuunnittelu lea sing ra hoi-
tuk sel la otetaan  vuoden 2020 talousarvioon ja Kaunisnurmen päi vä ko din
korvaaminen sisällytetään hankesuunnitteluun Kouvolan Kes kus tan
yhtenäiskoulun investoinnin yhteydessä.

Merkitään tiedoksi, että säästövaikutuksen arvioidaan olevan noin 171 000
euroa vuoden 2022 alusta lukien per vuosi.
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Perusopetus:

Päätetään, että aiemman kaupunginvaltuuston perusopetuksen pal ve lu-
verk ko pää tök sen lisäksi lakkautetaan Anjalan koulu, Kaipiaisten koulu, Pil-
kan maan koulu, Tehtaanmäen koulu ja Ummeljoen koulu 1.8.2020. Voik-
kaan koulu lakkautetaan, kun Kuusankosken yhtenäiskoulun uusi kou lu ra-
ken nus valmistuu.

Anjalaan ei rakenneta alakoulua.

Elimäelle ei rakenneta yhtenäiskoulua, vaan yhtenäiskoulu rakennetaan
Ko rial le. Elimäen yhtenäiskoulun 7-9 luokkien opetus siirretään Korialle yh-
te näis kou lun koulurakennuksen valmistuttua.

Merkitään tiedoksi, että edellä mainittujen kouluverkkomuutosten sääs tö-
vai ku tuk set ovat vuonna 2021 noin 2,0 milj. euroa ja vuonna 2025 noin 3,2
milj. euroa.

Lukiokoulutus:

Päätetään, että Valkealan ja Elimäen lukiot lakkautetaan 1.8.2021. Opis ke-
li jat ohjataan sekä Yhteislyseoon että Kuusankosken lukioon. Uu sia
opiskelijoita ei oteta Valkealan ja Elimäen lukioihin enää lu ku vuo den
2020-2021 alusta.

Toisen asteen opiskelijoiden ilmainen joukkoliikenne käynnistetään Kou vo-
las sa 1.8.2021 alkaen. Merkitään tiedoksi, että sääs tö vai ku tuk sen
arvioidaan olevan noin 1,2 milj. euroa vuoden 2022 alusta lukien per vuosi.

Nuorisopalvelut:

Hyväksytään liitteenä oleva palveluverkkoselvitys ja siinä esitetyt toi men pi-
teet:

Toimintojen suunnitteleminen vastaamaan kunkin alueen tarpeita. Toi min-
to jen keskittäminen muiden toimialan palvelujen yhteyteen kuten kou lui hin.
Seinättömän nuorisotyön kehittäminen. Yksilöllisen ohjauksen ja tuen
kehittäminen tukemaan työpajanuoria.

Merkitään tiedoksi, että säästövaikutuksen arvioidaan olevan noin 300.000
euroa vuoden 2020 alusta lukien.

Kaupunginjohtajan muutettu ehdotus:

Kaupunginhallituksen ehdotus kaupunginvaltuustolle:

Kasvatus- ja opetus toimialan palveluverkkoselvityksistä päätetään seu raa-
vas ti:
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Varhaiskasvatus:

Hyväksytään liitteenä oleva palveluverkkoselvitys ja siinä esitetyt toi men pi-
teet:

Muumilaakson päiväkoti lakkautetaan 1.8.2020 alkaen, keskitetään 24/7
–vuorohoito 3-4 isoon päiväkotiin, hoitoaikoja supistetaan Peip po lan ja
Lehvätien päiväkodeissa, luovutaan Puutarhurinkadun per he puis to ti las ta,
Valkealan päiväkotitoiminta järjestellään uudestaan uuden päi vä ko din
valmistuttua monitoimikeskukseen, siirretään Vuokkolan päi vä ko din
esiopetus Jaalan koulun tiloihin ja luovutaan Peukaloisen tilasta 1.8.2020
alkaen, siirretään Peippolan päiväkodin esiopetus Elimäen yh te näis kou lun
tiloihin 1.8.2020 alkaen, Ummeljoen päiväkodin lak kaut ta mi nen otetaan
tarkasteluun, jos alueen lapsimäärissä tai toi min ta ym pä ris tös sä tapahtuu
muutoksia, Haanojan päiväkodin lisärakennuksen val mis tut tua luovutaan
neljästä erillisestä toimipisteestä.

Uuden Pilkanmaa-Maunuksela päiväkodin hankesuunnittelu lea sing ra-hoi-
tuk sel la otetaan vuoden 2020 talousarvioon ja Kaunisnurmen päi vä ko din
korvaaminen sisällytetään hankesuunnitteluun Kouvolan Kes kus tan
yhtenäiskoulun investoinnin yhteydessä.

Merkitään tiedoksi, että säästövaikutuksen arvioidaan olevan noin 171 000
euroa vuoden 2022 alusta lukien per vuosi.

Perusopetus:

Päätetään, että aiemman kaupunginvaltuuston perusopetuksen pal ve lu-
verk ko pää tök sen lisäksi lakkautetaan Anjalan koulu, Kaipiaisten koulu, Pil-
kan maan koulu, Tehtaanmäen koulu ja Ummeljoen koulu 1.8.2020. Voik-
kaan koulu lakkautetaan, kun Kuusankosken yhtenäiskoulun uusi kou lu ra-
ken nus valmistuu.

Anjalaan ei rakenneta alakoulua.

Käynnistetään hankesuunnittelu Etelä-Kouvolan yhtenäiskoulun ra ken ta mi-
sek si Inkeroisiin. Yhtenäiskouluun siirtyvät Anjalan koulun, Teh taan mäen
koulun ja Inkeroisten yhteiskoulun oppilaat sekä erityisen tuen alueelliset
pienryhmät.

Etelä-Kouvolan yhtenäiskoulun yhteyteen rakennetaan uusi 9-ryh mäi nen
päiväkoti, johon keskitetään Anjalan päiväkodin ja Inkeroisten päi vä ko din
toiminta. Nykyiset toimipisteet suljetaan uuden päiväkodin val mis tut tua.
Uuteen yhtenäiskouluun rakennetaan tilat kirjastolle. Nuo ri so pal ve lut
hyödyntävät yhtenäiskoulun tiloja. Tilojen suunnittelussa ote taan huomioon
kuntalaisten ja järjestöjen käyttötarpeet.

Puurakentamisen mahdollisuus selvitetään osana Etelä-Kouvolan yh te näis-
kou lun hankesuunnittelua.
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Merkitään tiedoksi ratkaisuehdotus Anjala-Inkeroinen-alueen pe rus ope tuk-
sen järjestämiseksi – Etelä-Kouvolan yhtenäiskoulu.

Elimäelle ei rakenneta yhtenäiskoulua, vaan yhtenäiskoulu rakennetaan
Ko rial le. Elimäen yhtenäiskoulun 7-9 luokkien opetus siirretään Korialle yh-
te näis kou lun koulurakennuksen valmistuttua.

Merkitään tiedoksi, että edellä mainittujen kouluverkkomuutosten sääs tö-
vai ku tuk set ovat vuonna 2021 noin 2,0 milj. euroa ja vuonna 2025 noin 3,2
milj. euroa.

Lukiokoulutus:

Päätetään, että Valkealan ja Elimäen lukiot lakkautetaan 1.8.2021. Opis ke-
li jat ohjataan sekä Yhteislyseoon että Kuusankosken lukioon. Uu sia
opiskelijoita ei oteta Valkealan ja Elimäen lukioihin enää lu ku vuo den
2020-2021 alusta.

Toisen asteen opiskelijoiden ilmainen joukkoliikenne käynnistetään Kou vo-
las sa 1.8.2021 alkaen. Merkitään tiedoksi, että sääs tö vai ku tuk sen
arvioidaan olevan noin 1,2 milj. euroa vuoden 2022 alusta lukien per vuosi.

Nuorisopalvelut:

Hyväksytään liitteenä oleva palveluverkkoselvitys ja siinä esitetyt toi men pi-
teet:

Toimintojen suunnitteleminen vastaamaan kunkin alueen tarpeita. Toi min-
to jen keskittäminen muiden toimialan palvelujen yhteyteen kuten kou lui hin.
Seinättömän nuorisotyön kehittäminen. Yksilöllisen ohjauksen ja tuen
kehittäminen tukemaan työpajanuoria.

Merkitään tiedoksi, että säästövaikutuksen arvioidaan olevan noin 300.000
euroa vuoden 2020 alusta lukien.

Asian käsittely:

Toimialajohtaja Veikko Niemi selosti ratkaisuehdotusta An ja la-In ke-
roinen–alu een perusopetuksen järjestämiseksi - Etelä-Kouvolan Yh te näis-
kou lu. Ratkaisuehdotus on oheismateriaalina.

Keskustelun aikana Janne Wall teki Jukka Nybergin kannattamana seu raa-
van muutosesityksen:

”Perusopetus:

Päätetään, että edetään, syksyllä 2018 kaupunginvaltuuston hy väk sy män,
perusopetuksen kehittämisohjelman mukaisesti.

Lisäksi todetaan, että kasvatus- ja opetuslautakunta on käsitellyt ke hit tä-
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mis oh jel man toimenpiteiden aikataulutusta. Koulujen lakkautukset ja op pi-
lai den siirrot toteutetaan vasta, kun korvaava pysyvä ratkaisu on ole mas sa
esim. uusi koulu tai koulun laajennus. Päätetään, että lak kau te taan
1.8.2020 Ummeljoen koulu. Tehtaanmäen koulu lakkautuu, kun Ete lä-Kou-
vo lan yhtenäiskoulu ratkaisu on valmis. Päätetään Kaipiaisten kou lun
hallinnollisesta yhdistämisestä Utin kouluun.

Anjala-Inkeroinen -alueen perusopetuksen järjestämiseksi edetään kau-
pun gin joh ta jan viikolla 44 tekemän yhtenäiskouluesityksen mukaisesti. Kui-
ten kin niin, että hankkeen valmistelu aloitetaan välittömästi. Yh te näis kou-
lua valmistellaan yhtenä jo sovituista kolmesta kou lu hank kees ta.

Elimäen ja Korian perusopetukseen liittyvissä rakenneratkaisuissa nou da-
te taan valtuuston marraskuussa 2018 tekemää päätöstä. Ra ken ne rat kai su
tulee kasvatus- ja opetuslautakunnan uuteen harkintaan vuo sien
2020-2022 aikana.

Voikkaan alakoulun jatko selvitetään osana joustavaa var hais kas va tus rat-
kai sua ja päätös koulun jatkosta tehdään siinä yhteydessä.

Lukioverkko:

Kouvolan lukioverkko säilytetään tarkastelujaksolla 2020-22 ny kyi sel lään
(sisältää Elimäen ja Valkealan). Syksyllä 2019 aloittaneet Elimäen ja
Valkealan lukiolaiset voisivat käydä koulunsa loppuun niin Elimäellä kuin
Valkealassa.

Ko. tarkastelujakson aikana selvitetään mahdolliset lukioiden hallintojen yh-
dis tä mis vaih to eh dot, iltalukion talouden tehostamiskeinot ja nykyisten lu-
kio kiin teis tö jen jatkokäyttömahdollisuudet. Lukion tavoitteellinen mi ni mi ko-
ko tarkastelujakson lopussa on noin 150 oppilasta.”

Koska oli tehty perusopetuksen osalta kannatettu muutosesitys, pu heen-
joh ta ja teki seuraavan äänestysesityksen: Ne, jotka kannattavat pe rus ope-
tuk sen osalta kaupunginjohtajan ehdotusta äänestävät ”jaa”, ja ne jotka
kannattavat Janne Wallin muutosesitystä, äänestävät ”ei”.  Pu heen joh ta ja
esitti, että äänestys toimitetaan nimenhuutona. Pu heen joh ta jan esitykset
hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 6 jaa-ääntä (Kaunisto, Hasu, Karvonen, Kos ke la,
Witting ja Spies) ja 7 ei-ääntä (Eloranta, Tähtinen, Nyberg, Käki, Vai nio,
Wall ja Helminen). Puheenjohtaja totesi Wallin muutosesityksen tul leen
hyväksytyksi.

Koska oli tehty lukiokoulutuksen osalta kannatettu muutosesitys, pu heen-
joh ta ja teki seuraavan äänestysesityksen: Ne, jotka kannattavat lu kio kou lu-
tuk sen osalta kaupunginjohtajan ehdotusta äänestävät ”jaa”, ja ne jotka
kannattavat Janne Wallin muutosesitystä, äänestävät ”ei”.  Pu heen joh ta ja
esitti, että äänestys toimitetaan nimenhuutona. Pu heen joh ta jan esitykset
hyväksyttiin.
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Äänestyksessä annettiin 8 jaa-ääntä (Kaunisto, Hasu, Eloranta, Täh ti nen,
Karvonen, Koskela, Witting ja Spies) ja 5 ei-ääntä (Nyberg, Käki, Vai nio,
Wall ja Helminen). Puheenjohtaja totesi Janne Wallin muu tos esi tyk sen
tulleen hylätyksi.

Kaupunginhallituksen päätös:

Kaupunginhallituksen ehdotus kaupunginvaltuustolle:

Kasvatus- ja opetus toimialan palveluverkkoselvityksistä päätetään seu raa-
vas ti:

Varhaiskasvatus:

Hyväksytään liitteenä oleva palveluverkkoselvitys ja siinä esitetyt toi men pi-
teet:

Muumilaakson päiväkoti lakkautetaan 1.8.2020 alkaen, keskitetään 24/7
–vuorohoito 3-4 isoon päiväkotiin, hoitoaikoja supistetaan Peip po lan ja
Lehvätien päiväkodeissa, luovutaan Puutarhurinkadun per he puis to ti las ta,
Valkealan päiväkotitoiminta järjestellään uudestaan uuden päi vä ko din
valmistuttua monitoimikeskukseen, siirretään Vuokkolan päi vä ko din
esiopetus Jaalan koulun tiloihin ja luovutaan Peukaloisen tilasta 1.8.2020
alkaen, siirretään Peippolan päiväkodin esiopetus Elimäen yh te näis kou lun
tiloihin 1.8.2020 alkaen, Ummeljoen päiväkodin lak kaut ta mi nen otetaan
tarkasteluun, jos alueen lapsimäärissä tai toi min ta ym pä ris tös sä tapahtuu
muutoksia, Haanojan päiväkodin lisärakennuksen val mis tut tua luovutaan
neljästä erillisestä toimipisteestä.

Uuden Pilkanmaa-Maunuksela päiväkodin hankesuunnittelu lea sing ra-hoi-
tuk sel la otetaan vuoden 2020 talousarvioon ja Kaunisnurmen päi vä ko din
korvaaminen sisällytetään hankesuunnitteluun Kouvolan Kes kus tan
yhtenäiskoulun investoinnin yhteydessä.

Merkitään tiedoksi, että säästövaikutuksen arvioidaan olevan noin 171 000
euroa vuoden 2022 alusta lukien per vuosi.

Perusopetus:

Päätetään, että edetään, syksyllä 2018 kaupunginvaltuuston hy väk sy män,
perusopetuksen kehittämisohjelman mukaisesti.

Lisäksi todetaan, että kasvatus- ja opetuslautakunta on käsitellyt ke hit tä-
mis oh jel man toimenpiteiden aikataulutusta. Koulujen lakkautukset ja op pi-
lai den siirrot toteutetaan vasta, kun korvaava pysyvä ratkaisu on ole mas sa
esim. uusi koulu tai koulun laajennus. Päätetään, että lak kau te taan
1.8.2020 Ummeljoen koulu. Tehtaanmäen koulu lakkautuu, kun Ete lä-Kou-
vo lan yhtenäiskoulu ratkaisu on valmis. Päätetään Kaipiaisten kou lun
hallinnollisesta yhdistämisestä Utin kouluun.
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Anjala-Inkeroinen -alueen perusopetuksen järjestämiseksi edetään kau-
pun gin joh ta jan viikolla 44 tekemän yhtenäiskouluesityksen mukaisesti. Kui-
ten kin niin, että hankkeen valmistelu aloitetaan välittömästi. Yh te näis kou-
lua valmistellaan yhtenä jo sovituista kolmesta kou lu hank kees ta.

Elimäen ja Korian perusopetukseen liittyvissä rakenneratkaisuissa nou da-
te taan valtuuston marraskuussa 2018 tekemää päätöstä. Ra ken ne rat kai su
tulee kasvatus- ja opetuslautakunnan uuteen harkintaan vuo sien
2020-2022 aikana.

Voikkaan alakoulun jatko selvitetään osana joustavaa var hais kas va tus rat-
kai sua ja päätös koulun jatkosta tehdään siinä yhteydessä.

Lukiokoulutus:

Päätetään, että Valkealan ja Elimäen lukiot lakkautetaan 1.8.2021. Opis ke-
li jat ohjataan sekä Yhteislyseoon että Kuusankosken lukioon. Uu sia
opiskelijoita ei oteta Valkealan ja Elimäen lukioihin enää lu ku vuo den
2020-2021 alusta.

Toisen asteen opiskelijoiden ilmainen joukkoliikenne käynnistetään Kou vo-
las sa 1.8.2021 alkaen. Merkitään tiedoksi, että sääs tö vai ku tuk sen
arvioidaan olevan noin 1,2 milj. euroa vuoden 2022 alusta lukien per vuosi.

Nuorisopalvelut:

Hyväksytään liitteenä oleva palveluverkkoselvitys ja siinä esitetyt toi men pi-
teet:

Toimintojen suunnitteleminen vastaamaan kunkin alueen tarpeita. Toi min-
to jen keskittäminen muiden toimialan palvelujen yhteyteen kuten kou lui hin.
Seinättömän nuorisotyön kehittäminen. Yksilöllisen ohjauksen ja tuen
kehittäminen tukemaan työpajanuoria.

Merkitään tiedoksi, että säästövaikutuksen arvioidaan olevan noin 300.000
euroa vuoden 2020 alusta lukien.

Lisäksi kaupunginhallitus merkitsi tiedoksi Anjalan koulun väistötilojen hen-
ki lös tö pa la ve rin 31.10.2019 muistion. Muistio on oheis ma te ri aa li na.

Kokous keskeytettiin asian käsittelyn aikana tauon ajaksi klo 12.07 –
12.59.

Markku Pakkanen ja Juha Huhtala poistuivat kokouksesta tauon al kaes sa
klo 12.07.

Kokous keskeytettiin asian käsittelyn aikana tauon ajaksi klo 13.32 –
13.52.
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Juha Huhtala saapui kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana klo 14.06.

Kokous keskeytettiin asian käsittelyn jälkeen tauon ajaksi klo 14.08 – 14.26

____________

Kv 11.11.2019 § 121
Liitteet:

Perusopetus

Kouvolan kaupungin perusopetuksen kehittämisen toteutussuunnitelma
2018 – 2021, perusopetuksen väliraportti 2019 – 2030, väliraportin liit teet
ja perusopetuksen loppuraportti 2019 – 2030.

Päätöksenteon vaikutusten arviointi, tiedottaminen ja perusopetuksen vai-
kut ta mis mah dol li suu det.

Lautakunta on huomioinut kannanotot ja vetoomukset koskien pe rus ope-
tuk sen palveluverkon kehittämistä. Kylien neuvottelukunnan kan nan ot to
perusopetuksen kouluverkkoon, kannanotto Tehtaanmäen kou lun
puolesta, adressi Kaipiaisten koulun puolesta, adressi Ummeljoen kou lun
puolesta, Pilkanmaan koulun vanhempainyhdistyksen kan nan ot to
kouluverkkoon ja vetoomus Pilkanmaan ala-asteen puolesta.

Kasvatus- ja opetuslautakunnan käsittelyn jäl keen saapunut adressi
Tehtaanmäen koulun puolesta, OAJ:n kan nan ot to lukion ja
perusopetuksen palveluverkkoesitykseen, kannanotto Val kea lan kirjaston
puolesta, Anjala Elää yhdistyksen vetoomus Anjalan kou lun
rakentamispäätöksen säilyttämisestä ja Anjalan koulun van hem pain toi mi-
kun nan vetoomus Anjalan koulun puolesta.

Kasvatus ja opetus toimialan palveluverkkomuutokset, koulukohtaiset
kustannuserittelyt.

Elimäen Vanhemmat ry:n ja Elimäen MML:n 25.10.2019 yhdessä toi mit ta-
ma kirje Elimäkeä koskevan säästöesityksen osalta sekä Voikkaan ala-as-
teen vanhempaintoimikunnan ja Voikkaan lapsiperheiden 24.10.2019
yhdessä toimittama vetoomus Voikkaan puolesta.

Anjalan koulun väistötilojen henkilöstöpalaverin 31.10.2019 muistion.

Ratkaisuehdotusta Anjala-Inkeroinen–alueen perusopetuksen
järjestämiseksi - Etelä-Kouvolan Yhtenäiskoulu.

Lukio

Lukiokoulutuksen palveluverkkoselvitys 2019, lisäselvitys lu kio verk ko sel vi-
tyk seen ja lukiokoulutuksen vaikuttamismahdollisuudet.
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Kouvolan nuorisovaltuuston lausunto Kouvolan lu kio kou lu tuk sen
palveluverkkoselvityksestä, Lapinjärven kun nan hal lituk sen vetoomus
Elimäen lukion säilyttämisen puolesta, vetoomus Val kea lan lukion puolesta
ja vetoomus Valkealan lukion säilyttämisestä.

Varhaiskasvatus

Varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvitys.

Varhaiskasvatuksen vaikuttamismahdollisuudet.

Nuorisopalvelut

Nuorisopalvelujen palveluverkkoselvitys.

Kaupunginhallituksen käsittelyn jälkeen on Aalto Inkeroinen ry jättänyt ark-
ki teh tuu rin asiantuntijoiden näkökulman Kouvolan kou lu verk ko uu dis tuk-
seen liitteineen. Kirje on liitteenä.

Kaupunginhallituksen ehdotus:

Kasvatus- ja opetus toimialan palveluverkkoselvityksistä päätetään seu raa-
vas ti:

Varhaiskasvatus:

Hyväksytään liitteenä oleva palveluverkkoselvitys ja siinä esitetyt toi men pi-
teet:

Muumilaakson päiväkoti lakkautetaan 1.8.2020 alkaen, keskitetään 24/7
–vuorohoito 3-4 isoon päiväkotiin, hoitoaikoja supistetaan Peip po lan ja
Lehvätien päiväkodeissa, luovutaan Puutarhurinkadun per he puis to ti las ta,
Valkealan päiväkotitoiminta järjestellään uudestaan uuden päi vä ko din
valmistuttua monitoimikeskukseen, siirretään Vuokkolan päi vä ko din
esiopetus Jaalan koulun tiloihin ja luovutaan Peukaloisen tilasta 1.8.2020
alkaen, siirretään Peippolan päiväkodin esiopetus Elimäen yh te näis kou lun
tiloihin 1.8.2020 alkaen, Ummeljoen päiväkodin lak kaut ta mi nen otetaan
tarkasteluun, jos alueen lapsimäärissä tai toi min ta ym pä ris tös sä tapahtuu
muutoksia, Haanojan päiväkodin lisärakennuksen val mis tut tua luovutaan
neljästä erillisestä toimipisteestä.

Uuden Pilkanmaa-Maunuksela päiväkodin hankesuunnittelu lea sing ra-hoi-
tuk sel la otetaan vuoden 2020 talousarvioon ja Kaunisnurmen päi vä ko din
korvaaminen sisällytetään hankesuunnitteluun Kouvolan Kes kus tan
yhtenäiskoulun investoinnin yhteydessä.

Merkitään tiedoksi, että säästövaikutuksen arvioidaan olevan noin 171 000
euroa vuoden 2022 alusta lukien per vuosi.
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Perusopetus:

Päätetään, että edetään, syksyllä 2018 kaupunginvaltuuston hy väk sy män,
perusopetuksen kehittämisohjelman mukaisesti.

Lisäksi todetaan, että kasvatus- ja opetuslautakunta on käsitellyt ke hit tä-
mis oh jel man toimenpiteiden aikataulutusta. Koulujen lakkautukset ja op pi-
lai den siirrot toteutetaan vasta, kun korvaava pysyvä ratkaisu on ole mas sa
esim. uusi koulu tai koulun laajennus. Päätetään, että lak kau te taan
1.8.2020 Ummeljoen koulu. Tehtaanmäen koulu lakkautuu, kun Ete lä-Kou-
vo lan yhtenäiskoulu ratkaisu on valmis. Päätetään Kaipiaisten kou lun
hallinnollisesta yhdistämisestä Utin kouluun.

Anjala-Inkeroinen -alueen perusopetuksen järjestämiseksi edetään kau-
pun gin joh ta jan viikolla 44 tekemän yhtenäiskouluesityksen mukaisesti. Kui-
ten kin niin, että hankkeen valmistelu aloitetaan välittömästi. Yh te näis kou-
lua valmistellaan yhtenä jo sovituista kolmesta kou lu hank kees ta.

Elimäen ja Korian perusopetukseen liittyvissä rakenneratkaisuissa nou da-
te taan valtuuston marraskuussa 2018 tekemää päätöstä. Ra ken ne rat kai su
tulee kasvatus- ja opetuslautakunnan uuteen harkintaan vuo sien
2020-2022 aikana.

Voikkaan alakoulun jatko selvitetään osana joustavaa var hais kas va tus rat-
kai sua ja päätös koulun jatkosta tehdään siinä yhteydessä.

Lukiokoulutus:

Päätetään, että Valkealan ja Elimäen lukiot lakkautetaan 1.8.2021. Opis ke-
li jat ohjataan sekä Yhteislyseoon että Kuusankosken lukioon. Uu sia
opiskelijoita ei oteta Valkealan ja Elimäen lukioihin enää lu ku vuo den
2020-2021 alusta.

Toisen asteen opiskelijoiden ilmainen joukkoliikenne käynnistetään Kou vo-
las sa 1.8.2021 alkaen. Merkitään tiedoksi, että sääs tö vai ku tuk sen
arvioidaan olevan noin 1,2 milj. euroa vuoden 2022 alusta lukien per vuosi.

Nuorisopalvelut:

Hyväksytään liitteenä oleva palveluverkkoselvitys ja siinä esitetyt toi men pi-
teet:

Toimintojen suunnitteleminen vastaamaan kunkin alueen tarpeita. Toi min-
to jen keskittäminen muiden toimialan palvelujen yhteyteen kuten kou lui hin.
Seinättömän nuorisotyön kehittäminen. Yksilöllisen ohjauksen ja tuen
kehittäminen tukemaan työpajanuoria.

Merkitään tiedoksi, että säästövaikutuksen arvioidaan olevan noin 300.000
euroa vuoden 2020 alusta lukien.
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Asian käsittely:

Varhaiskasvatus:

Valtuutettu Mika Byman teki seuraavan muutosesityksen:

"Esitän, että hallituksen esityksestä varhaiskasvauksen osiosta poistetaan
lause "Ummeljoen päiväkodin lakkauttaminen otetaan tarkasteluun, jos
alueen lapsimäärissä tai toimintaympäristössä tapahtuu muutoksia."

Valtuutetut Jorma Liukkonen ja Jouni Suninen kannattivat Mika Bymanin
muutosesitystä.

Puheenvuoroja käyttivät myös valtuutetut Henna Hovi ja Jukka Nyberg.

Puheenjohtajan tiedusteltua valtuutetuilta kukaan ei vastustanut Mika
Bymanin tekemää muutosesitystä, joten muutosesitys hyväksyttiin
yksimielisesti.

Perusopetus:

Puheenvuoroja käyttivät valtuutetut Mika Byman, Matti Lindholm, Jorma
Liukkonen, Anna Tikka, Jenny Hasu, Tapio Karvonen, Jouni Suninen, Sari
Hyytiäinen, Juha Huhtala, Harri Helminen, Maija Lehtomäki, Sheikki
Laakso, Antti Eskelinen, Liisa Varjola, Henna Hovi, Marjatta Nykänen,
Jenni Aikio, Niina Ristolainen, Verna Sydänmaanlakka ja Paula Werning
sekä nuorisovaltuuston edustaja Maria Palmroos.

Vastauspuheenvuoron käytti kasvatus- ja opetusjohtaja Veikko Niemi.

Mika Byman teki Jorma Liukkosen kannattamana seuraavan
muutosesityksen:

"Termien ja koulualueiden selventämiseksi esitän, että esittely- ja
päätösteksteissä esiintyvä "Etelä-Kouvolan yhtenäiskoulu" muutetaan
Inkeroisten yhtenäiskouluksi."

Matti Lindholm teki seuraavan muutosesityksen:

"Päätetään, että aiemman kaupunginaltuuston perusopetuksen
palveluverkkopäätöksen lisäksi lakkautetaan Anjalan koulu, Kaipiaisten
koulu, Pilkanmaan koulu, Tehtaanmäen koulu ja Ummeljoen  koulu
1.8.2020.

Anjalaan ei rakenneta alakoulua.

Käynnistetään hankesuunnittelu  Inkeroisten yhtenäiskoulun
rakentamiseksi lnkeroisiin. Yhtenäiskouluun siirtyvät Anjalan koulun,
Tehtaanmäen koulun ja lnkeroisten yhteiskoulun oppilaat sekä erityisen
tuen alueelliset pienryhmät.
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Inkeroisten yhtenäiskouIun yhteyteen rakennetaan uusi. 9-ryhmäinen
päiväkoti, johon keskitetään Anjalan päiväkodin ja lnkeroisten päiväkodin
toiminta. Nykyiset toimipisteet suljetaan uuden päiväkodin valmistuttua.
Uuteen yhtenäiskouluun  rakennetaan tilat kirjastolle.
Nuorisopalvelut hyödyntävät yhtenäiskoulun tiloja. Tilojen suunnittelussa
otetaan huomioon kuntalaisten ja järjestöjen  käyttötarpeet.

Puurakentamisen mahdollisuus selvitetään osana Inkeroisten
yhtenäiskoulun hankesuunnittelua.

Merkitään tiedoksi ratkaisuehdotus Anjala-lnkeroinen-alueen
perusopetuksen järjestämiseksi - Inkeroisten yhtenäiskoulu.

Korian ja Elimäen alueen yhtenäiskouluratkaisua tarkastellaan viimeistään
vuonna 2020.

Merkitään tiedoksi,että edellä mainittujen kouluverkkomuutosten
säästövaikutukset  ovat vuonna 2021 noin 2,0 milj. euroa ja vuonna 2025
noin 3,2 milj. euroa."

Tapio Karvonen ja Sari Hyytiäinen kannattivat Matti Lindholmin
muutosesitystä.

Mika Byman teki Jouni Sunisen kannattamana seuraavan
muutosesityksen:

"Päätetään, että edetään, syksyllä 2018 kaupunginvaltuuston hyväksymän,
perusopetuksen kehittämisohjelman  mukaisesti.

Lisäksi todetaan, että kasvatus- ja opetuslautakunta on käsitellyt
kehittämisohjelman toimenpiteiden aikataulutusta. Koulujen lakkautukset ja
oppilaiden siirrot toteutetaan vasta, kun korvaava pysyvä ratkaisu on
olemassa esim. uusi koulu tai koulun laajennus. Päätetään, että
Ummeljoen koulu lakkaa, kun Myllykosken yhtenäiskoulu on rakennettu.
Tehtaanmäen koulu lakkautuu, kun lnkeroisten yhtenäiskouluratkai su on
valmis. Päätetään Kaipiaisten koulun hallinnollisesta yhdistämisestä Utin
kouluun ja Anjalan koulun hallinnollisesta yhdistämisestä lnkeroisten
yhtenäiskouluun. Kouluteiden turvallisuus on taattava, ennen kuin nykyisiä
kouluja lakkautetaan. (esim. Keskikosken silta).

Elimäen ja Korian perusopetukseen liittyvissä rakenneratkaisuissa
noudatetaan valtuuston marraskuussa 2018 tekemää päätöstä.
Rakenneratkaisu tulee kasvatus- ja opetuslautakunnan uuteen harkintaan
vuosien 2020-2022 aikana."

Kaupunginvaltuuston kokous keskeytettiin tauon pitämistä varten klo 23.03
- 23.17.

Puheenvuoroja käyttivät valtuutetut Jukka Silén, Mika Byman, Sheikki
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Laakso, Juha Huhtala, Matti Lindholm, Paula Werning, Henna Hovi, Topi
Seppälä, Miia Witting ja Antti Eskelinen sekä nuorisovaltuuston edustaja
Elma Mettälä.

Topi Seppälä ja Antti Eskelinen kannattivat Matti Lindholmin esitystä.

Mika Byman veti pois muutosesityksensä koulun nimestä.

Puheenjohtaja totesi, että koska oli tehty kaksi kannatettua esitystä, jotka
poikkeavat kaupunginhallituksen esityksestä, asiasta on suoritettava
äänestys. Ensin äänestetään tehtyjen esitysten välillä eli ne jotka
kannattavat valtuutettu Mika Bymanin esitystä äänestävät JAA ja ne, jotka
kannattavat valtuutettu Matti Lindholmin esitystä äänestävät EI.

Äänestysesityksen ja äänestystavan tultua hyväksytyiksi suoritettiin
äänestys, jossa annettiin 12 JAA-ääntä, 31 EI-ääntä ja 16 TYHJÄÄ.

Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä nro 94.

Suoritetussa äänestyksessä Matti Lindholmin esitys sai enemmistön
äänistä.

Tämän jälkeen puheenjohtaja asetti äänestettäväksi Matti Lindholmin
esitys käsittelyn pohjana olevaa kaupunginhallituksen esitystä vastaan. Ne
jotka kannattavat kaupunginhallituksen esitystä äänestävät JAA ja ne, jotka
kannattavat valtuutettujen Matti Lindholmin esitystä äänestävät EI.

Äänestysesityksen ja äänestystavan tultua hyväksytyiksi suoritettiin
äänestys, jossa annettiin 34 JAA-ääntä ja 25 EI-ääntä.

Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä nro 95.

Puheenjohtaja totesi Matti Lindholmine esityksen tulleen hylätyksi.

Lukiokoulutus:

Puheenvuoroja käyttivät valtuutetut Sakari Smeds, Jukka Nyberg, Jari
Käki, Mia Ylä-Outinen, Päivi Kossila, Sheikki Laakso, Jouni Suninen, Juha
Huhtala, Tapio Karvonen, Jari Larikka ja Kaisa Spies sekä
nuorisovaltuuston edustaja Maria Palmroos.

Vastauspuheenvuoron käytti kasvatus- ja opetusjohtaja Veikko Niemi.

Sakari Smeds teki seuraavan muutosesityksen:

"Kouvolan lukioverkko säilytetään tarkastelujaksolla 2020-23 nykyisellään.
Vuoden 2020 lukiokoulutuksen aloituspaikkatarjonta tarkistetaan tämä
linjaus huomioiden.

Ko. tarkastelujakson aikana selvitetään mahdolliset lukioiden hallintojen
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yhdistämisvaihtoehdot, ilta lukion talouden tehostamiskeinot ja nykyisten
lukiokiinteistöjen jatkokäyttömahdollisuudet. Lukion tavoitteellinen
minimikoko tarkastelujakson  lopussa on noin 150   oppilasta."

Jari Käki, Mia Ylä-Outinen ja Jouni Suninen kannattivat Sakari Smedsin
muutosesitystä.

Jukka Nyberg teki seuraavan muutosesityksen:

"Elimäen ja Valkealan lukiot lakkautetaan 1.8.2022. Ideana on, että
lukionsa aloittaneet voivat kuitenkin suorittaa koulunsa loppuun samassa
lukiossa."

Päivi Kossila kannatti Jukka Nybergin muutosesitystä.

Puheenjohtaja totesi, että koska oli tehty kaksi kannatettua esitystä, jotka
poikkeavat kaupunginhallituksen esityksestä, asiasta on suoritettava
äänestys. Ensin äänestetään tehtyjen esitysten välillä eli ne jotka
kannattavat valtuutettu Sakari Smedsin esitystä äänestävät JAA ja ne,
jotka kannattavat valtuutettu Jukka Nybergin esitystä äänestävät EI. 
Äänestysesityksen ja äänestystavan tultua hyväksytyiksi suoritettiin
äänestys, jossa annettiin 14 JAA-ääntä, 32 EI-ääntä ja 13 TYHJÄÄ.

Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä nro 96.

Suoritetussa äänestyksessä Jukka Nybergin esitys sai enemmistön
äänistä.

Tämän jälkeen puheenjohtaja asetti äänestettäväksi Jukka Nybergin
esityksen käsittelyn pohjana olevaa kaupunginhallituksen esitystä vastaan.
Ne jotka kannattavat kaupunginhallituksen esitystä äänestävät JAA ja ne,
jotka kannattavat valtuutettu Jukka Nybergin esitystä äänestävät EI.

Äänestysesityksen ja äänestystavan tultua hyväksytyiksi suoritettiin
äänestys, jossa annettiin 30 JAA-ääntä, 28 EI-ääntä ja 1 TYHJÄ. 

Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä nro 97.

Puheenjohtaja totesi Jukka Nybergin esityksen tulleen hylätyksi.

Valtuutettu Mika Byman teki seuraavan toimenpidealoitteen:

"Päätetyn palveluverkon myötä osa alakouluikäisistä lapsista joutuu
käyttämään koulutienään reittiä, joka on todettu viranomaisten taholta
vaaralliseksi. Esitän toimenpidealoitteena, että ennen koulujen
lakkautuksia Kouvolan kaupunki varmistaa kaikille turvallisen koulutien."

Puheenjohtajan tiedusteltua valtuutetuilta kukaan ei vastustanut Mika
Bymanin tekemää toimenpidealoitetta, joten toimenpidealoite hyväksyttiin
yksimielisesti.
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Kaupunginvaltuuston päätös:

Kasvatus- ja opetus toimialan palveluverkkoselvityksistä päätettiin
seuraavasti:

Varhaiskasvatus:

Hyväksyttiin liitteenä oleva palveluverkkoselvitys ja siinä esitetyt
toimenpiteet:

Muumilaakson päiväkoti lakkautetaan 1.8.2020 alkaen, keskitetään 24/7
–vuorohoito 3-4 isoon päiväkotiin, hoitoaikoja supistetaan Peippolan ja
Lehvätien päiväkodeissa, luovutaan Puutarhurinkadun perhepuistotilasta,
Valkealan päiväkotitoiminta järjestellään uudestaan uuden päiväkodin
valmistuttua monitoimikeskukseen, siirretään Vuokkolan päiväkodin
esiopetus Jaalan koulun tiloihin ja luovutaan Peukaloisen tilasta 1.8.2020
alkaen, siirretään Peippolan päiväkodin esiopetus Elimäen yhtenäiskoulun
tiloihin 1.8.2020 alkaeen, Haanojan päiväkodin lisärakennuksen
valmistuttua luovutaan neljästä erillisestä toimipisteestä.

Uuden Pilkanmaa-Maunuksela päiväkodin hankesuunnittelu
leasingrahoituksella otetaan vuoden 2020 talousarvioon ja Kaunisnurmen
päiväkodin korvaaminen sisällytetään hankesuunnitteluun Kouvolan
Keskustan yhtenäiskoulun investoinnin yhteydessä.

Merkittiin tiedoksi, että säästövaikutuksen arvioidaan olevan noin 171 000
euroa vuoden 2022 alusta lukien per vuosi.

Perusopetus:

Päätettiin, että edetään, syksyllä 2018 kaupunginvaltuuston hyväksymän,
perusopetuksen kehittämisohjelman mukaisesti.

Lisäksi todettiin, että kasvatus- ja opetuslautakunta on käsitellyt
kehittämisohjelman toimenpiteiden aikataulutusta. Koulujen lakkautukset ja
oppilaiden siirrot toteutetaan vasta, kun korvaava pysyvä ratkaisu on
olemassa esim. uusi koulu tai koulun laajennus. Päätettiin, että
lakkautetaan 1.8.2020 Ummeljoen koulu. Tehtaanmäen koulu lakkautuu,
kun Etelä-Kouvolan yhtenäiskoulu ratkaisu on valmis. Päätettiin Kaipiaisten
koulun hallinnollisesta yhdistämisestä Utin kouluun.

Anjala-Inkeroinen -alueen perusopetuksen järjestämiseksi päätettiin edetä
kaupunginjohtajan viikolla 44 tekemän yhtenäiskouluesityksen mukaisesti.
Kuitenkin niin, että hankkeen valmistelu aloitetaan välittömästi.
Yhtenäiskoulua valmistellaan yhtenä jo sovituista kolmesta
kouluhankkeesta.

Elimäen ja Korian perusopetukseen liittyvissä rakenneratkaisuissa
päätettiin noudattaa valtuuston marraskuussa 2018 tekemää päätöstä.
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Rakenneratkaisu tulee kasvatus- ja opetuslautakunnan uuteen harkintaan
vuosien 2020-2022 aikana.

Voikkaan alakoulun jatko päätettiin selvittää osana joustavaa
varhaiskasvatusratkaisua ja päätös koulun jatkosta tehdään siinä
yhteydessä.

Lukiokoulutus:

Päätettiin, että Valkealan ja Elimäen lukiot lakkautetaan 1.8.2021.
Opiskelijat ohjataan sekä Yhteislyseoon että Kuusankosken lukioon. Uusia
opiskelijoita ei oteta Valkealan ja Elimäen lukioihin enää lukuvuoden
2020-2021 alusta.

Toisen asteen opiskelijoiden ilmainen joukkoliikenne päätettiin käynnistää
Kouvolassa 1.8.2021 alkaen. Merkittiin tiedoksi, että säästövaikutuksen
arvioidaan olevan noin 1,2 milj. euroa vuoden 2022 alusta lukien per vuosi.

Nuorisopalvelut:

Hyväksyttiin liitteenä oleva palveluverkkoselvitys ja siinä esitetyt
toimenpiteet:

Toimintojen suunnitteleminen vastaamaan kunkin alueen tarpeita.
Toimintojen keskittäminen muiden toimialan palvelujen yhteyteen kuten
kouluihin. Seinättömän nuorisotyön kehittäminen. Yksilöllisen ohjauksen ja
tuen kehittäminen tukemaan työpajanuoria.

Merkittiin tiedoksi, että säästövaikutuksen arvioidaan olevan noin 300.000
euroa vuoden 2020 alusta lukien.

Hyväksyttiin yksimielisesti myös toimenpidealoite, että ennen koulujen
lakkautuksia Kouvolan kaupunki varmistaa kaikille turvallisen koulutien

___________


